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CAMARA MUNICIPAl. DE CARAZ/NHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO • RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 04/12/2012

MOVIMENTAÇÕES DO CAIXA
ENTRADAS (DÉBITO) VALORES SAíDAS (CRÉDITO) VALORES

Receitas Orçamentárias 0,00 Despesas Orçamentárias 0,00
Receitas Extra..()rçamentárlas 0,00 Despesas Extra..()rçamentárias 0,00
Retiradas de Bancos 0,00 Depósitos Bancários 0,00
TOTAL 0,00 TOTAL 0,00
Saldo Anterior 0,00 Saldo do dia 0.00
SOMA 0,00 SOMA 0.00

MOVIMENTAÇÕES DOS CAIXAS/BANCOS
CAIXA SAlDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO

ANTERIOR DEPóSITOS RETIRADAS ATUAL
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

BANCOS SALDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO
.

ANTERJOR DEPóSITOS RETIRADAS ATUAL
16713. camara 0402334103 301.836,15 814,29 7.720,96 294.929,48
TOTAl 301.836,15 814,29 7.720,96 294.929,48
TOTAl CAIXA/BANCOS 301.836,15 814,29 7.720,96 294.929,48

TRANSFERÊNCIAS BANCÁRIAS
DESCRIÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL BANCO

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0.00
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TOTAL

~ECEITAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCRIÇÃO

TOTAL CONTA

0,00

TOTAL

0,00

ESTORNO
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZlNHO

Av Flores da Cunha. ;99
CARAZINHO - RS
54-33302322 - Ci'lPJ: 80.965.222/0001-52

www.csrazinho.rs.gov.br

RECEITAS EXTRA"()RÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA

16713 • BANRISUL

'20 • INSS 430,78 0.00 430,78 0.00

<J7 • COTA RECEBIDA IRRF PESSOAl 383,41 0.00 383,41 814,19

TOiAL 814,19 0,00 . 0,00 814,.19
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZlNHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carBzinho.rs.gov.br

r__
BO~i1M DE CAIXAE DE BANCOS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCRIÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA

16713 .BANRlSUL 7.720,96 0.00 7,720,96 7,no,96

16713 .BANR1SUl 0,00 -0.10 -0,10 -0,10

TOTAL 7.nO.96 -0.10 7.7.20,86 0,00
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZ/NHO
Av Rores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

0,00

BANCO

Aaente FInanceiro
f:!8blano Perefnl

www.carazinho.rs.gov.br

DESPESAS EXTRA-ORÇAMENT ÁRIAS
DESCRIÇÃO

TOTAL

0-; carBZinho

Tcsourari<J>Relat6rios>Emissllo de 8oJtJ5m CD12_fJmissbo/Q02.php Emissor. Fabiano 58110090 Pet&iflJ a'ere: 2012 Da/a: 04-12-2012. 12:47:16 "..515

http://www.carazinho.rs.gov.br


679,92

70,00

13,40

17,00

1.057,67

868,82

668.92

3.108,92

1.036,31

-0.10

"CRÉDITO,

d '.;,.,

7.720,86

";,294.9;19,48

7;720,98

294.929,48

301.836,15

• ' /' :'DÉBITO. "~"'1i1\', , .
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SALDO ANTERIOR:

,CHEQUE'

EXTRATO BANCARIÓ SINTÉTICO.
'.'"

PERloDO: 04/12/i012,A 04/12/2012
SOMENTE CONT";S BANCÁRIAS'

y;..~~XA BANCARIA: AG.RUPADb,P~LA CLASStFIC~ÇÃ,? }!:i'

204408

204410

204411

204412

204476

204487

204486

204493

204494

204488

430.76

383.41

iOTAIS DA MOVIMENTAÇÃO NO DIA:: .' '" ''I. ,.;814,19
':~,I',,-,;,SALDO NO D.IA:

"i":;rOTAIS.DA MOVIMENTAÇÃO:'

~i1',íi[ .• 1, JW',)Itl' '",. SALDO FINAL:

--, ,...•
111,.".-:

105512012

105612012

1057/2012

105812012

105612012

4370
4370

.._~
,- ..y~o,,;.I. ,.:i"'. '

:; " ~LANILHA, EMPENHO

IN'FORMAÇÕES COMPLEMENTARES '.

104912012

1050/2012

105112012

105212012

1053/2012

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZlNHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.22210001-52

www.caf.8zinho.rs.gov.br

117161 - GUSTAVO BERNARDO SIMON

117161 • GUSTAVO BERNARDO SJMON

117161 - GUSTAVO BERNARDO SIMON

117161 ~GUSTAVO BERNARDO SIMON

105826. ERlEI ANTONIO VIEIRA

4273 - FELIPE MARTlMIANO SALVIA

SO064. PAULlNO DE MOURA

126966 - FOLHA PAGTO.FERIAS

126966 - FOLHA PAGTO.FERIAS

50064. PAULlNO DE MOURA

420 (16940) - INSS

437 (17116) - COTA RECEBIDA IRRF PESSOAL
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COIlTA: 16713 - Camara

04/12/2012

0411212012

0411212012

04/1212012

04/1212012

0411212012

04/1212012

04/1212012

04/1212012

04/1212012

04/1212012

04/12/2012
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N° Credor : 105826 CPF 58633090082
Nome : ERLEI ANTONIO VIEIRA
Endereço : RUA CRISTOVAO COLOMBO
Munlcipio : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/AgJConta .
Telefone Fax

Órgão
Unidade
Função
ProJ/Allv
Dotação
Elemento

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 204476
DATA DE EMISSÃO: 03/12/2012

1.057,67
II V,'oc doEm"""ho

105312012

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54.33302322

89.965.222/0001-52

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - Câmara Municipal

: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001
3.3.9.0.14.00.00.00
OlARIAS - PESSOAL CIVIL

L-R_e_c_u_rs_o__ 1_-L_'_V_R_E --' I Em"""hoN'
Dados da Ordem de Pagto,
ELEMENTO DESCRlçAo VALOR ANUlADO PAGO SALDO
3339014140000 OlARIAS NO PAIS 1.057,67 0,00 0,00 1.057,67
Ret. Nota FIScal nO: OlARIA, de 0311212012 1.057,67 0,00 0,00 1.057,67

TOTAL DA ORDEM 1.057,67
SALDO ANTERIOR 1.057,67
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE REUNIAO VICE GOVERNADOR, DEPUTADO MARCIO BIOLCHI SOBRE CONSTRUçAo

PRESIDIO DE PASSO FUNDO, E DIA 04/12 FORMUM OEMOCRATlCO ALRS 03 A 05112, PREVISAO SAlDA DIA 03112 21HORAS E RETORNO 05112 17HORAS, CFE.

SOLlCITAÇÂO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 1.057,67

CONTADORIA GERAL PAGUE-8E TESOURARIA

DATAO Y /12-/0 I
I

CHEQUE N" ~.a..() .:0
BANCON" ~

DOCUMENTO N.

DATA

CREDOR

1JIY I
-----AG-E-N-T-' -F'-NA-N-c-E'-R-o--I'I

RECIBO I

RECEBI(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:. I
R EMPENHADO ( ) SALDorrOTAL EMPENHADO

~ IEM I I_'___ I
CREDOR I)

'.lIla

( ) PARTE DOVAL

R$
EM I I _

kIsouzo • CJ,.12-2D12 12:00



Impressão - Banrisul [1354627860362]
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Recibo de Transferência

Número: 00171942130/00000000777378/233277

Data: 04/12/2012

Hora: 11:17:36

Página 2 de 4

Canal: Office Banking
Data Débito: 04/12/2012
Valor: R$ 1057,67

Tipo: Transferência de valor entre contas 8anrislJI
Conta do Remetente: 0170-04.023341.0-3

Nome do Remetente: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Conta do Destinatário: 0170-35.821603.0-0
Nome do Destinatário: ERlEI ANTONIO VIEIRA
Finalidade: VIAGEM POA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do SlJl S.A.
SAC: 0800 6461515 OUVIDOR1A:08006442200

https://ww7.banrisul.com. brlbrb/Iinklbrbwe4hw.aspx?Largura= 1366&Altura=683&Si... 04/12/2012



CAMARAMUNICIPALDECARAZINHO
Av Flores da Cunha. 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N':
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

001053
03/12/2012
ORDINÁRIO

SECo 00 EMPENHO N- 303237 I
__ ~I---I

PROCESSO DE COMPRA N° 000000

AUTORIZAÇÃON° 175400 PROC. ADMIN (P.A.):I Valor Orçado 81.000,00 II Saldo Anterior 11.948,40

I Valor Empenhado 1.057,67 II SaldoAbJal 10.690,73

"'o.","","","',"c""",=,,'". ---------------------,
NOCredor : 105826 CPF : 586.330.900/82
Nome : ERLEI ANTONIO VIEIRA
Endereço : RUA CRISTOVAO COLOMBO, 131
Município : CARA2INHO-RS CEP: 99500000
Telefone Fax :

Reduzido 4600
Licitação
Modalidade de licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Característica Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

89.965.222/0001-52
Órgão : 01 - CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - camara Municipal
Função 01 - LEGISLATIVA
Subfunção: 031-ACAO LEGISLATIVA
Programa ,. 0001 - EXECUÇÃO DA AçAo LEGISLATIVA
ProjlAliv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNiCIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00

OlARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1 - LIVRE

QUANT MATERIALOUSERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 - OlARIASNO PAIS
2.5 423,068 1.057,67

OlARIAS (VLR REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE REUNIAO VICE
GOVERNADOR, DEPUTADO MARCIO 810LCHI SOBRE CONSTRUÇÃO PRESIDIO DE PASSO FUNDO. E DIA 04/12
FORMUM DEMOCRATICO ALRS 03 A 05/12, PREVISAO SAlDA DIA 03112 21HORAS E RETORNO 05112 17HORAS,
CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

I
II
! I
iJ

'o~, I

AGENTE FINANCEIRO

1.057,67

DATA

CREDOR

TOTAL

TESOURARIA

CHEQUE N"

BANCON"
DOCUMENTOW

PAGUE-5E

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNICípIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

ENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$
EM ' . _

CONTADORIA GERAL

EMPEN E CONFERIDO

Emi$sor.lusouzB Data: 0311212012 Hora: 12:00:00

DESTINO:

RESUMO:
VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO AlEGRE REUNIAO VICE GOVERNADOR. DEPUTADO
MARCIO BIOLCHI SOBRE CONSTRUÇÃO PRESIDIO DE PASSO FUNDO, E DIA 04/12 FORMUM DEMOCRATICO ALRS 03 A
05/12, PREVISAO SAlDA DIA 03/12 21HORAS E RETORNO 05/12 17HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS

COMPROVANTES ANEXOS.



Ao Setor de Contabilidade

Solicitação de Diárias

Venho através desta solicitar liberação de 2 e 1/2 diárias para viagem a
Porto Alegre- RS nos dias, 03 a 05/12/2012, para uma reunião com o Vice
governador Beto Grill, e Assembléia Legislativa Reunião com Deputado
Estadual Marcio Biolchi para falar sobre a construção do Presídio Municipal
de Passo Fundo, sobre a entrega do Caminhão de Bombeiros de Carazinho, e
participar de Audiência pública sobre fechamento das contas das Prefeituras

Municipais de 2012, dia 04/12 no Fórum Democrático ALRS.
Solicito o veículo oficial com o motorista para o deslocamento.

Data Saída:03/12/2012 às 21 horas
Retorno Previsto: dia 05/12/2012 às 17 h

Número de Diárias: 2 e 1/2

Carazinho, 03 de dezembro de 2012.

Vereador Erlei Vieira



Ao setor de contabilidade

RELATORIO DE VIAGEM

~

il:L/ 1J.,( ,1/ ,L,
'''''''-.o. ~ .•~

o Vereador e Presidente que subscreve, vem apresentar o relatório de viagem a Porto Alegre -
RS, realizado nos dias 03 a 05 de dezembro de 2012, que segue em anexo diversas notas fiscais e
comprovantes das reuniões realizadas:

Reunião na Assembléia Legislativa com o Deputado Estadual Gilmar Sossella encaminhando
solicitação de liberação de recursos para cercar e melhorar os campos de futebol de várzea do
municipio, e solicitando auxilio para o projeto de liberação de recursos para o esporte de Carazinho a
FUNDERGS

Reunião na Câmara dos Deputados com Deputado Federal Giovanni Cherini, encaminhando
solicitação de emendas Parlamentares para Carazinho, também saber do andamento do processo
para liberação do recurso da emenda parlamentar que já foi destinada a reforma e manutenção do
ginásio da UACC.

Reunião na Assembléia Legislativa com Deputado Estadual Dr. Bassegio e Deputada Cássia
Carpes, para solicitar que interceda em favor do municipio quando da votação do orçamento para
2013 fazendo constar valor a ser adquirido o caminhão do corpo de bombeiros, e também tratamos
sobre a construção do presídio Regional de Passo Fundo,

.Reunião com Vice Governador Beto Grill, sobre a construção do Novo Presidio de
Passo Fundo que pode causar um impacto ao meio ambiente, e também cobraram a aquisição do
Caminhão de bombeiro para Carazinho com recursos da Consulta Popular de 2012, respondendo
que somente será adquirido em 2013.

SAíDA: DIA 03/12/2012 ás 21 h

RETORNO: DIA 05/12/2012 ás 20 h

ório Bervian, 10 de dezembro de 2012.

i

SÓ POR HOJE
Poder Legislativo de Carazinho - Avenida. Flores da Cunha, 799 I Carazinho-RS I CEP 99500-000 I Fone: 54 3330.2044 I

Fax: 54 33302322
E-mai!overeadorerleivieira@camaracrz.rs.gov.br - Blog Oficial:

mailto:E-mai!overeadorerleivieira@camaracrz.rs.gov.br


•
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
GABINETE DEPUTADO GILMAR SOSSELLA

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins, que o Senhor ERLEI VIEIRA

vereador do município de CARAZINHO - RS, esteve nesta data no gabinete

do deputado Gilmar Sossella, tratando de assuntos referente seu município.

Porto Alegre, 04 dedezembro de 2012.

Fabia e
Gabinete Dep. Gilmer S~

Assembléia Legislativa - Praça Marechal Deodoro, 101 -li" Andar - Sala 808
Porto AlegrelRS - CEP 90010-300 - Fone: (51) 3210.1290 - Fax: (51) 3210.2181

e-mai!: gab.gilmarsossella@al.rs.gov.br

mailto:gab.gilmarsossella@al.rs.gov.br
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CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Giovani Cherini - PDT/RS

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que o vereador ERLEI
VIEIRA, do município de CARAZINHO, esteve no dia 04 de dezembro
de 2012, neste gabinete parlamentar, tratando de assuntos de interesse
do município.

Porto Alegre, 04 de dezembro de 2012.

\. I

\ \
\ \~\ - \~ .

GIOVANI CHERINI,,~ ~Depu, deral

Câmara dos Deputados IAnexo 111- 10 andar - Gabinete 466 I 70160-900 Brasma DF
Tel (61) 3215-5466/3466 - Fax (61) 3215-2466 I dep.giovanicherini@camara.gov.br

mailto:dep.giovanicherini@camara.gov.br
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Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul

GABINETE DO DEPUTADO DR. BASEGIO

ATESTADO

Atesto, para fins de comprovação, que o Vereador ERLEI ANTÔNIO VIEIRA

de carazinho, esteve neste Gabinete na data de 04 de dezembro do corrente ano,

para acompanhar a tramitação do processo de aquisição de um caminhão para o

Corpo de Bombeiros do município e tratar de demandas que se referem ao Presídio

Regional de Passo Fundo, que foi construído nas delimitações de carazinho.

Porto Alegre, 04 de dezembro de 2012.

NeuTCJ

Chefe e Gabinete.

Assembleia Legislativa do R5 ~ Praça Mal. Deodoro, 101 ~ 4° andar. CEP: 90.010-300 - Porto Alegre/R5
Teiefones: (51)3210.2571 - Fax: (51)3210.2571 ~ basegio@al.rs.gov.br

j

mailto:basegio@al.rs.gov.br


ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DEPUTADO CASSIÁ CARPES

Porto Alegre, dezembro de 2012.

., "ATESTADO
~,.)

Vimos por meio deste inforriiar,.a quem interessar possa, que o
, . ,

Ver. Erlei Antonio Vieira, deCarazinho, esteve presente no dia 04 de dezembro

na Audiência Pública da Comissão de"Assuntos Municipais da Assembleia e,
.\.. .

l.. ."\'. ' J
no 05 de dezembro esteve"em 'rê,união~com o deputado Cassiá Carpes,

A / ~. ~ .• ,..f\ " -

" " . ',' ",'; <

tratando de assuntos de interesse do município.
'/1 .

And~'';''''
Chefe de Gabinete

Dep. Cassiá Carpes

Pça Mal Deodoro 101 Sala 1008 - (51) 3210-2409 - cassia.carpes@al.rs.gov.br

mailto:cassia.carpes@al.rs.gov.br


ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DEPUTADO GIL MAR SOSSELLA

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins, que o Senhor ERLEI VIEIRA

vereador do município de CARAZINHO - RS, esteve nesta data no gabinete

do deputado Gilmar Sossella, tratando de assuntos referente seu município.

Porto Alegre, 04 de dezembro de 2012.

Assembléia Legislativa - Praça Marecbal Deodoro, 101 - 8" Andar - Sala 808
Porto Alegre/RS - CEP 90010-300 - Fone: (51) 3210.1290 - Fax: (51) 3210.2181

e-mail: gab.gilmarsossella@al.rs.gov.br

mailto:gab.gilmarsossella@al.rs.gov.br
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Carazinho, 07 de Dezembro de 2012
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Pesquisar I
Carazinho reforça preocupação com danos ambientais do futuro presídio de Passo Fundo

I
Comrartilhe em sna rede de contatos

Página J de 3

o líder da bancada do PMDB na Assembleia, deputado Márcio Bíolchi (PMDB), acompanhou
comitiva de Carazinho, nesta quarta-feira (5), em reunião COI11o vice-governador do Estado, Beta
Grill, tratando sobre a construção do novo presidia de Passo Fundo, Lideranças politicas do l11unicípio
expuseram as preocupaç.ões da cOl11unidade em relação aos impactos relativos ao meio ambiente,
segurança e logística.

http://www.gazeta670.co111.br/site20 12a1noticia.php?id ~l1ot= 13536 07/12/2012

http://www.gazeta670.co111.br/site20
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O presídio está projetado para atender mais de 1.300 presos e os presentes alertaram que não foi
realizado um estudo de impacto ambiental. O temorjustificado na realidade atual das casas prisionais
brasileiras aponta que, mesmo havendo tratamento de resíduos, a superlotação futura provocará danos
ao manancial hídrico. Biolchi ressaltou que a qualidade da água em Carazinho é um dos principais
atrativos da cidade para atração de novos investimentos, com rellexos diretos à cadeia leiteira.

O prefeito eleito de Carazinho, Renato Suss (PDT), se manifestou contrário à construção, apontando a
ameaça de contaminação da água se não existir um sistema tratamento de residuos adequado. A
construção deste presídio é uma irresponsabilidade que pode contaminar a água de toda a região.
Nossas crianças não merecem esta barbárie.

Beto Grill mostrou-se sensível ao apelo, prometendo debater o assunto exaustivamente com todos os
órgãos envolvidos para dar uma reposta rápida à comunidade.

Caminhão de Bombeiros

Cobrado sobre a aquisição de um caminhão de bombeiro para Carazinho, com recursos da Consulta
Popular de 2012, Beta Grill informou que o veiculo só será adquirido no próximo ano.

(Foto Leonardo Nunes)
(aml)

Confira mais fotos dessa matéria abaixo:

Oferecimento

\-lOME - NOTíCIAS - COLUNISTAS - Si\(OI: - t,SPORTE - JORNAL 1;\.IPRI::SSO - EMPRESA -
PROGRAMAÇÃO-CONTATO

http://www.gazeta670.com.br/site20 12a1noticia.php?id _not=13 536 07112/2012

http://www.gazeta670.com.br/site20


J-{ote[ :Metrápofé Ltda. NOTA FISCAL
A~JÚLlOOECASTlLHOS.477 DE SERViÇO
CE? 90030-1) I • PORTO AlEGRE - RS • BRASIL
INSCR. CNPj, 09.603.384/0001.01 '1 ',"'IA
INSCR. MUNICIPAU 1808420 ' •.•• N~ OO556 t
RG EMBRATUR: 23.028670.20.0001.2
FONElFAX:(51)3221.S011/3211.ClOO4 ~
E-MAIl: max.metropolehotel@tem..com.br Apto, (s) I -( O., J
SITEWWW~~ettopoI""O.com.b' . !L6"ãltr lJíi;JM _Nome:

Rua:.', _

HORA~_D_IÁ_R_'A__ I:e'l°AS C Itdti
Cidade: ~~--~-------------- __ Estado: _

Obs. :J 't:J 11

!J/BA I HORA

QUANT. ESPECIFICAÇÃO PREÇOUNIT. TOTAL'

L Diâria(s) ,Orl 'lU
Garagem I Placas
Extra,

Lavanderia

Telefone

SUB-TOTAL

Desc. Estorno
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10 TIs. Jx50 - 00S401 ;lo005900 -1 0112 -AlDOF.-RS 02628412012
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N'Botel ••••
CVS HOTEL E TURISMO LTOA.

NOTA FISCAL FATURA

DE SERViÇO

042224
RUA DOS ANORADAS, 865 • CENTRO • CEP 9OOZO-OO5 - PORTO ALEG.i'lE • AS

CNPJ: 06.978.ll.5&OOOl.12 -1nsI;:r. Mu:\.: 217.245.2.0
FONEJFAX:(5113221-7S1l8 - _~ _ l6SeI'VasOacorB5bo:e1.ODm.bt 1 m VIA - CLIENTE

HOSPEDAGEM ~ioba Razlo 73010
DATA:

5/1212012
HÓSPEOE'ERLEI VIEIRA
CHEGADA: SAíDA: DIÁRIA:

APARTAMENTO;

ADICIONAL:
4

I
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CAPITAL ,.

CÓDIGO:

CEP:ESTADO:
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INSCR. ESTADUAL:mcmlJlDllDJ.lIJ

" VISITE PORTO ALEGRE, CONHEÇA NOSSA

",'Ot-lE DO GUENTE:
CAMARA OE CARAZiIIHJ

ENDEREÇC:

MUNICiPl~'-
CARAZlNHO

PRAÇA DE PAGAMENTO;

CNPJ:
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Glaicon Fontana Piovesan
Fone (54) 3504.7000
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CAHHES FRUTOS "U MAR
V.J. GOMES& COSTA LTOA

, RUA JOSE OE ALENCAR, 578 PORTO ALEGRE-RS
CEP, 90880-480 FONE, (5lJ 3233-9642 .
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EST. BR 386 • KM 257, NCl 257

CEP 99370-000 - FONTOURA XAVIER/RS
CNPJ 1'.174.5601000H19

NOTA FISCAL DE VENDA A
CONSUMIDOR SÉRIE D-1

Data da Emissão: 0.3 1 j d2.. t<rJ2..
Cliente: í),~' 31 ~c;.

Endereço: _

Nat da Operação'

Sotedad"Artes Gr~fica<ltc:a. - FonefF"" (5-4)ll8t.5l73 . SOL£DADE/RS . CNPJ07_656.44710001.62. CGefTE 1l7/00n217
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V VIA

BOKA LOKA................
EJIIERSON MAGDALENA DO AMARANTE

Rua Demétrio Ribeiro, 1057 - Centro - Porto Alegre _RS
Fone: (51) 3226.1785

CNPJ:09.267.96/l1l1OO1-M Inse. Estadual: 096/3224565
NOTA FISCAL DE VENDA
AO CONSUMIDOR Série /M

DatadaEmiSSãO:~.
Nome: _

. Endereço: P}..th' UiE::lr--A
Quanl

o
Discriminação das Mercadorias P. Unil Total

(lO

TotalR$Gratos Pela Preferência

Gnltica Mendes Lida - FoneIFax: (51) 3483.7673. CNPJ 01.805.02310001-36 -I.E.: 16510091122
20 TIs 3x50 - 8501 a 9500 - 08112 -AiDFIRS 50003186591



ORDEM DE PAGAMENTO N': 204487
DATA DE EMiSSÃO: 04112/2012

Dados do Credor:
N° Credor : 4273 CPF 25178130006
Nome : FELIPE MARTIMIANO SALVIA
Endereço : RUA MARIO FERRARI
Município : CARAZINHQ-RS CEP:
8ancofAgJConta
Telefone Fax

Órgão
Unidade
Função
Proj/Ativ
Dolação
Elemento

Recurso

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.22210001-52

01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - Câmara Municipal
01 - LEGISLATIVA

: 2005 - MANUTENÇÂO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001
3.3.9.0.14.00.00.00
OlARIAS - PESSOAL CIVIL •
1 - LIVRE I Empeoh. N"

105512012
11 V,I" d. Empeoh.

868,82

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO VAlOR ANUlADO PAGO SALDO

3339014140000 OlARIAS NO PAIS 868,82 0,00 0,00 868,82
ReI. Nota FIScal nO: OlARIA, de 04/1212012 868,82 0,00 0,00 868,62

ror AL DA ORDEM 868,82
SALDO ANTERIOR 868,82
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE AUDIENCIAS DEPUTADOS GILMAR SOSSElLA, MARCIO BtOLCHI, COM VICE GOVERNADOR

BETO GRILL E AUOIENCIA PUBLICA DA COMISSAO DE ASSUNTOS MUNICIPAIS NOS DIAS 03 A 05112. PREVISAO SAlDA 03/12 21H RETORNO 05/12 17HORAS, CFE.

SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

LÍQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 868,82

CREDOR

TESOURARIA

AGENTE FINANCEIRO

CHEOUEN" yJ,., (}p- DATA OV/ll/I.
fi- - n/

BANCON' ~
DOCUMENTOW

PAGUE-SE

DATA

CONTADOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE A:

PENHADO ( ) SALOorrOTAL EMPENHADO

R$
___ 1 1___ EM I I _

CREDOR
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Recibo de Transferência

Número: 00171942229/00000000777632/233279

Data: 04/12/2012

Hora: 11:17:46

Canal: Office Banking
Data Débito: 04/12/2012
Valor: R$ 868,82

Tipo: Transferência de valor entre contas Banrisul
Conta do Remetente: 0170-04.023341.0-3

Nome do Remetente: CAMARAMUNICIPAL DE CARAZINHO
Conta do Destinatário: 0170-35.031671.0-3
Nome do Destinatário: FELIPEMARTIMIANO SALVIA
Finalidade: VIAGEM POA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
SAC 0800 6461515 OUVIDORIA:0800 6442200

https://ww7.banrisul.com. brlbrb/linklbrbwe4hw.aspx?Largura= 1366&Altura=683&Si... 04/12/2012



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da éunha, 799
CARAZJNHO
54-33302322

,mTA DE EMPENHO W:
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

001055
04/12/2012
ORDINÁRIO

,

Sl.000,OOValor Orçado

PROCESSO DE COMPRA N" 000000

AUTORIZAÇÃO N° 175450

Dados do Credor.
N' Credor : 4273 CPF : 251.781.300IOS
Nome : FELIPE MARTIMIANO SALVIA
Endereço : RUA MARIO FERRARI, 197
Municlplo : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone Fax :

SEQ. DO EMPENHO W 303263

PROC. ADMIN (PA):

II s.~o"""""" 10.890,73

------------
I-V-'-'M-E-""""--ha-d-O----8-S-S,-S-2--11 S8kloAtual 10,021.91DISPENSA DE L1CITAÇÂO

000 - NÂO SE APLICA

89.965.222/0001.52
01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - Câmara Municipal
01 - LEGISLATIVA
031 - ACAO LEGISLATIVA
0001. EXECUÇÂO DA AÇÂO LEGISLATIVA
2005 - MANUTENÇÂO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
3.3.3.9.0.14.00.00.00
OlARIAS - PESSOAL CIVIL

: 1 - LIVRERecurso

Reduzido : 4600
Licitação
Modalidade de Licitação:
Característica Peculiar

Órgão
Unidade
Função
Subfunção:
Programa
Proj/Ativ
Rubrica

aUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 - OlARiAS NO PAIS
2.5 347.528 868.82

OlARIAS (VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE AUOIENCIAS DEPUTADOS
GILMAR SOSSELLA, MARCIO BIOlCHl, COM VICE GOVERNADOR BETO GRILL E AUDIENCIA PUBLICA DA
COMISSAO DE ASSUNTOS MUNICIPAIS NOS DIAS 03 A 05112, PREVISAO SAlDA 03112 21H RETORNO 05112
17HORAS. CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO:
VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE AUDIENCIAS DEPUTADOS GILMAR SOSSELLA,
MARCIO BIOLCHI, COM VICE GOVERNADOR BETO GR1LL E AUDlENCIA PUBLICA DA COMISSAO DE ASSUNTOS
MUNICIPAIS NOS DIAS 03 A 05112, PREVlSAO SAlDA 03112 21H RETORNO 05112 17HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS

COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 868,82

AGENTE FINANCEIRO

DATA

CREDOR

TESOURARIA

CHEQUE ti"

BANCO N.
DOCUMENTO N'

PAGUE-5E

DATA

I...
RECIBO

RECEBI(EMOS} DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIAABAlXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

PENHAOO ( ) SAlOOfTOTAL EMPENHADO

R$
___ ' 1___ EM ' ' _

CREDOR

Emisror:Jusouza Data:04/12J20f2 HCXB: 12:00:00
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MOTIVO: Viagem a Porto Alegre, buscando acompanhar

andamento e liberação de recursos dos seguintes projetos para o

município de Carazinho:

- GABINTE DEPUTADO GIlMAR SOSSEllA - audiência

no Gabinete do Deputado Gilmar Sossella, para tratar do assunto

relacionado a construção do Presídio Municipal de Passo Fundo e

. sobre a entrega do Caminhão de Bombeiros.

- GABINETE DEPUTADO MÁRCIO BIOlCHI - audiência

no Gabinete do Deputado Giovani Cherini em Porto Alegre para

tratar do assunto relacionado a construção do Presídio Municipal

de Passo Fundo e sobre a entrega do Caminhão de Bombeiros

GABINETE VICE GOVERNADOR BETO GRIll -

audiência no Gabinete do Vice Governador para tratar de assunto

relacionados ao município.

- AUDIÊNCIA PÚBLICA DA COMISSÃO DE ASSUNTOS

MUNICIPAIS - Fórum Democrático para debater a situação do



fechamento das contas das Prefeituras municipais no ano de

2012.

HORÁRIO PREVISTO:

• SAÍDA: 03/12/2012 - saída prevista 21:00 horas

• RETORNO: 05/12/2012 - retorno previsto para 17 horas

Carazinho, 03 de dezembro de 2012.

~~ ~,
-~ . ------------ ~ - ~/ -

,;

/'



( x ) Requerimento de

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

Protocolo nO:2097
Em: 03/12/2012.09:39:08

AUTORIZAR viagem à capital Porto Alegre e pagamento de diàrias, para participar de audiências
entre os dias 03 a 06 de dezembro, para tratar de assuntos importantes para a cidade entre eles: a
liberação da consulta popular/2011 que até a presente data não foi efetivada com a entrega do
caminhão para o corpo de Bombeiros, a construção do presidio de Passo Fundo, e audiência com
o Vice Governador Beto Grill.

Sala Antônio Libório Bervian, em 03/12/2012.

Paulino De Moura - PTB

Espaço reservado a Diretoria de Expediente
Hora: _



.P~tOCOlo;i:'JÂ'5~;?t
IH . AO: 4-3 Ii om:~ :;

, I a, DEZ. L"li r

~i4k
I\:tl '\2,/1}i ,

-":':--..~..:.-....:.....~~=..J

RELATORIO DE VIAGEM

à Porto Alegre de 03 a 05/12/2012

UDIÊNCIA PÚBLICA SOBRE O FECHAMENTO DAS
ONTAS DAS PREFEITURAS MUNICIPAIS Dia

04/11/2012 - Comissão de Assuntos Municipais da
Assembleia Legislativa RS.

DEPUTADO CASSIÁ CARPES - solicitamos ao nobre
Deputado que o mesmo interceda em favor do Município
quando da votação do orçamento. para 2013 fazendo
constar" valor para ser adquirido o caminhão para o corpo
de bombeiros de Carazinho, conforme votação expressiva
da consulta popular que contou com mais de 20 mil votos
em favor desta reivindicação para nossa cidade.

CÂMARA MUNICIPAL
DE CARAZINHO

DEPUTADO BASEGIO - solicitamos ao nobre Deputado
que o mesmo interceda em favor do f\1unicípio quando da
votação do orçarnento para 2013 fazendo constar valor
pai-a ser adquirido o caminhão para o corpo de bombeiros
de Carazinho e também tratamos do assunto com relação a
construção do pt.esidio Regional de Passo Fundo.

DEPUTADO GIlMAR SOSSEllA - estivemos no Gabinete
do Deputado Gilmar Sossella encaminhando solicitação de
liberação de recursos para cercamento e melhorias nos
campos de futebol de vál-zea do município, bem como
solicitando auxilio quanto a projeto de liberação de recursos
pai-a o esporte de Carazinho junto a FUNDERGS.

VICE GOVERNADOR BETO GRILL - O deputado estadual
lV1á rrjo Biolchi (PI"1DB) I acompan hou a comitiva de
C::1'"aZir,rlO na reunião que tratou sobre a construção do
novo presídio de Passo Fundo. Lideranças polític9s do
município expuseram as preocupações da comunidade em
relação aos impactos relatiVOS ao meio ambiente,
segurallça e logística. O presídio está prOjetado para
atender mais de 1.300 presos e os pi-esentes aiertaram que
Ilão foi realizado um estudo de impacto ambientai. O



deputado Márcio Biolchi ressaltou que a qualidade da água
em Carazinho é um dos principais atrativos da cidade para
atração de novos investimentos, com reflexos diretos à
cadeia leiteira. Beto Grill mostrou-se sensível ao apelo,
prometendo debater o assunto exaustivamente com todos
os órgãos envolvidos para dar uma reposta rápida à
comunidade. Cobrado sobre a aquisição de um caminhão de
bombeiro para Carazinho, com recursos da Consulta
Popular de 2012, Beto Grill informou que o veículo só será
adquirido no próximo ano, pois não consta no orçamento do
corrente ano rubrica para a aquisição, informou ainda que
poderá ser colocada dotação orçamentária para a compra
possivelmente no segundo semestre do ano que vem ou
ainda em 2014.

DEPUTADO GIOVANI CHERINI - estivemos no Escritório
Regional do Deputado Federal Giovani Cherini em Porto
Alegre, onde encaminhamos solicitação de emendas
parlamentares para Carazinho, bem como acompanhar o
andamento do processo para liberação do recurso da
emenda parlamentar que já foi destinada a reforma e
manutenção do ginásio da UACC.

É o RELATORIOIII



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DEPUTADO CASSIÁ CARPES

Porto Alegre, dezembro de 2012.

" ,

, " ATESTADO

,
Vimos por meio dElste.infomiar, a quem interessar possa, que o

"...

Ver. Felipe Sálvia, de Carazinho,: esteve presente no dia 04 de dezembro na

Audiência Pública da Comissão de Assuntos Municipais da Assembleia e, no
. ,.
\',....."
/ '

05 de dezembro esteve em, reunião' com o deputado Cassiá Carpes, tratando
'" F ~._~.'~'_ ,

de assuntos de interesse d~m~nicípio. 'j
, !

An1J:ia'19leSias
chJfe de Gabinete

Dep. Cassiá Carpes

Pça Mal Deodoro 101 Sala 1008 - (51) 3210-2409 - cassia,carpes@al.rs,gov,br



CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Giovani Cherini - PDT/RS

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que o vereador FELIPE
SÁLVIA, do município de CARAZINHO, esteve no dia 04 de dezembro
de 2012, neste gabinete parlamentar, tratando de assuntos de interesse
do município.

Porto Alegre, 04 de dezembro de 2012.

v. :d-I- -GIOVANI OHERINI,
\. \ IDeputallo ~ederal

'<~<'

Câmara dos Deputados I Anexo 111- 10 andar - Gabinete 466 I 70160-900 Brasnia DF
Tel (61) 3215-5466/3466 - Fax (61) 3215-2466 I dep.giovanicherini@camara.gov.br

mailto:dep.giovanicherini@camara.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DEPUTADO GILMAR SOSSELLA

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins, qu.e o Senhor FELIPE SÁLVIA

vereador do município de CARAZINHO - RS, esteve nesta data no gabinete

do deputado GiImar Sossella, tratando de assuntos referente seu município.
" , .,.., .. ' ..;

Porto Alegre, 04 de dezembro de 2012 .

. " ...

Assembléia Legislativa - Praça Marechal Deodoro, 101 • 8" Andar - Sala 808
Porto AlegrelRS - CEP 90010.300. Fone: (51) 3210.1290 • Fax: (51) 3210.2181

e-maU: gab.gilmarsossella@al.rs.gov.br

mailto:gab.gilmarsossella@al.rs.gov.br


,
Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul

GABINETE DO DEPUTADO DR. BASEGIO

ATESTADO

Atesto, para fins de comprovação, que o Vereador FEUPE SALVIA de

carazinho, esteve neste Gabinete na data de 04 de dezembro do corrente ano, para

acompanhar a tramitação do processo de aquisição de um caminhão para o Corpo

de Bombeiros do município e tratar de demandas que se referem ao Presídio

Regional de Passo Fundo, que foi construído nas delimitações de carazinho.

Porto Alegre, 04 de dezembro de 2012.

Neul"t}

Chefe e Gabinete.

Assembl,;a Legislativa do R5 - Praça Mal. Deodoro, 101 - 4° andar. CEP: 90.010-300 - Porto A1egre/R5
Telefones: (51)3210.2571 - Fax: (51)3210.2571 - basegio@al.rs.gov.br

mailto:basegio@al.rs.gov.br


Botel-.- •
CVS HOTEL E TURISMO LTOA.

NOTA ASCAL FATURA
DE SERVIÇO

Nº 042223
RUA DOS ANDRAOAS. 885 • CENTRO. CEP 9002Cl-OOS • PORTO AlEGRE _ AS

CNPJ, D6.97S.BSMJoo'_12. hscr. Mm~217.2405.2.0
FONEJFAX:(Sl)3221_7S8a- -~.b •• - ••••• 0-.alMReloC'GDl.br

HOSPEDAGEM ~ aba Razâo 73009
DATA:

li VIA ~CLIENTE

HOSPEDE:

CHEGAOAFEUPE MARTI~lt8.i9 SALVlA
DIÁRIA:

APARTAMENTO:

ADICIONAl: 4

-

4-dez-12

., g

~
~
g
w

~

59,00

59.00

~.".".'~<F:.<::";t:~~~:
~o~&1.O~alr~.O&1

ISS R.Udo

",t.-..

,

'~'-

TOTAi.:

1-"'>CONTO,._ TOTAl. Lfcli:DO:

~

~
~
'~

~º Cf')
~~ CO8i cn
~~C\J
,,81.0
O

91l50HnJ

COOIGO;

CEp:ESTADO:

RS

INSCR. ESTADUAL:oo.OIJllCOOlJlllD-oo
• V/SETE PORTO ALEGIIE, CONHECA NOSSA CAPITAL'

CNPJ:

NOME 00 CUENTE:

ENOEREÇe. C'''VIARADECA~f\HO
MUNIC/PI<..'

PRAÇA o~iIMl~M,t

lINIYBl$O DOFlU$llfONl.lTllA. Av. f rMIril:o A. Rib,.l'22a Clchlelrtlllll RI -1.(, lnIll1O'l&,~. CN".I3.I3S.UlIl110HllI. Nf$ _S.0lIllX3' NUM.llU ,., • ~••••.•••AlDfI~~~~I~:~ ~ _

----- -~- -- -- -. _._- _.- - -



-------- ...

Número

ij"~Ode t&. Glaicon Fontana Piovesancf ~
. Fone (54) 3504.7000

EST BR 386 - KM 257, Na 257" I, '

CEP 99::370-0ClO • F"ONTOURA XAVIER/PS
CNPJ 11.174.56010001_89

NOTA FISCAL DE VENDA A
CONSUMIDOR SÉRIE 0-1

DatadaEmj~: 03. dl_J20 /:J. ,
Cliente \" 1~ W/V{

Endereço: _

Soll'dac••Arte<G,.;ficastt<!~.. fone/fax (5.1 3J81.5J7J . SOI.fDADEIRS. CNPJ07.6S6.447/0001.61 . CGOTE13?/OOn217

Nat. da Operar.ão:
_q~ht.-..DiSCri~iri~açã_~.:~s-?:~~~r~ci~~ãls?p:~uiiíir' ;:'VA'~-PIC<

c\"- fz. J/J. CJOu
\

"-.

50003227554 AlOF-RS TOTAL R$ Ih ')O2x50 15.751 • 17.750 10/12

UIURRR~cnRIA [' Gfll.flE'HIR H~\JtNn '; [,DR .
osr Uf Ri Ut C:"l11, 6úl PUR I o IH l:üRElHS

HUf~(j".I, . '."j I 3231-91"n l:j'P: lJil881]" 481 _
••• 1 _ _ IE. "96/268653U

CNPJ:02.~91l. 7:':J/OlJIlI 41 _ .11 eDu-a6lUi
IJ4I12lilJl? l.i:13:3BV ctl :Yblu53, A L .

CUPOM F.fSC
IIUI CohlGU Dt:SCIUl;ÁO H'I
QIlJ UtL VI UtUI( R$) SI !iH VL..I1EH(
flui lIUIIOUIHHlUIJUI H1NIESPf lo 27 .17:~

1 nll~IIN ~ 21.27 '11U fI 2/.21
I O i R 1_ R $

27. '1.7CAR1AO
roo= 1.2f1:r.

llRRl GAbo
E

VOIIE SEMPRE
Hljl~ VU.tí~
~ -Elh@?- hiliiRhK? SX)Y*tl! 111<1I) pXS2hhKSnlf+

fCF-POV
[LOIN FIO .UOlIl OI'R:Operfn
VEkSÂCJ:Ol OU.u"' ECF:f101 (J li4!1?1201? 13:13:HV
HHHHHHHHHOIHSHü(HJI4 ' i:::};:;'
fnB: El0309iHlOOOOOOIJUS177



................ BOKA LOKA . .. .

9349
,.

l.- VIA

EMERSON MAGDALENA DO AMARANTE

Rua Demétrio Ribeiro, 1057 - Centro - Porto Alegre - RS
Fone: (51) 3226.1785

CNPJ: 09.267.96610001-64 Inse. Estadual: 09613224565

NOTA FISCAL DE VENDA
AO CONSUMIDOR Série 0-1

Dala da Emissão(b ,.1JJ.,J;L ..
Nome: R2f.,,{l£ SA:Q/iA
Ende"'ço: _

Quant. Discriminação das Mercadorias P. Uni!.

Gratos Pela PreferêncIa TotalR$
Gnllita Mendes Uda. FoneJFex: (51) 3483.7673- CNPJ 01.805.02310001-36 .I.E.: 16510091122

20 TIs 3><50-8501 a 9500 -08112 .A1DFIRS 50003188591

ZANON Refeições Ltda.
Rua do. Andr.d ••, 839 - Fone, (61) 3228-1906

Porto Alegre . RS .

Inser. Estadual 096/3371568 C N P J 11-933.924/0001-67

Nota Fiscal dE' Venda a Consumidor
S~RIE 0.1 1." VIA

Data da Emissão: .-¥ ....I_-/..:?-I..-kc
.Sr.: --"-"--."--M .~__ ._ ..M.... _

Endereço: _ -.-_ _ _._.._._ _ _._ .. ..__ ..__ M_'_. _

Quant. Discriminação das Mercadorias I Preço Unlt. PREÇOTOTAL

-t-I o
....._._ __ _. __ _- ------

.__ . -----_ __ ..__ _ _--_ .._--_.

-- _ .._--_ __ .._--_._----_.- ..__ ._-.-.-.~ - --_._--
'--- -----------_ .._---_._-_ ..._--.._-_ .... _ .._ .._ ...__ .. .'---'--_ .._ ...-.
---_._-_ .. -_ _ .._._-------_ .._ _.-._-_ - _._----_ - ..-_ _-_ .._--

•••••••.5501••••• -"-12 TO TALR$)::~. ~
AlDF N9 80003180308 , ~ _

-----P. R. OLIVEIRA & CIA. LIDA •• Ilull Lu~ Afonso. 248 • CNPJ 91.544.4fffDOO141



Nome. }'dr' ((

J-{ote{ :M.etrópofe £tda.
AVJÚUO DE CAST1LHOS, in
CEP 90030...131 • PORTO ALEGRE _ RS • BRASil
INSCR. CNPJ: 09.603.384/0001-01 ~tl-:'VIA
INSCR. MUNICIPAL: 51808420 • '.
RG EMBRATUR: 23.028670.20.000 1-2
FONE/FAX: (S 1) 3221.5011/3211.0001
E-MAIL: max.metropolehotel@t@ml.com.br
SITE: www.hotelmetropole-poacom.br

~Ã/viA

NOTA FISCAL
DE SERViÇO

N~ 005551

Apto. (S) fl0alo~OJ

Estado: _

Rua: _

Cidade: ~ _

éi){A!2fj ~'137-1-Obs.'

ENTRADA HORA DIÁRIA PESSOAS SAlDA HORA

3//iJ A c 411A1I

QUANT. ESPECIFICAÇAo PREÇOUNIT. TOTAL

7 Diália(s) '-10dJv1
Garagem Tp'acas

Extra,

lavanderia

Telefone

SUB-rOTAL

Desc. Estomo

00ClRlI00D 9lITtlO PC~ Io'E ClJ EPl' Cl'T.IJITE PELO SlMPUS ~~ r TOTAL DA NOTA R$ '10 ,(ltJ~ GEAA ~1'mACIl!DlTO FISCAl. DE!CHl. DE IM.! CE IPI, 1.£1~ 12Ml5

., dos carimbas 11Impresso. Ud. - F.. 3476.6959 _CN?J. 10.217.63110001_10 _I.M.. 7(1048
10 TIl. 3x50 - CI05«I1 li 005900. 10112 -A100F-RS 02628412012

.: •.~: ..~•.. ::::::.: .. : : :.: ..:::::::.:::::: ....•.....•. Pago E6i&lJii:::f1.;':::::.::.::::::::.:.
Hospede OBRIGADO. VOLTE SEMPRE I !MetróPOle LIda

mailto:max.metropolehotel@t@ml.com.br
http://www.hotelmetropole-poacom.br


"'''''''d"-~:Cd'',''",Ç;••''',;:;,'''. ---------------------,
N' Credor : 117161 CPF : 95083871068
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTI A
Municlpio : CARAZINHQ-RS CEP:
BancoJAg.lConta .
Telefone : 54 Fax :

Órgão
Unidade
Função
ProjlAliv
Dotação
Elemento

ORDEM DE PAGAMENTO N': 204408
DATA DE EMiSSÃO: 03/12/2012

679,92
II v.", do Empenh,

104912012

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.22210001-52

01 - CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - Câmara Municipal
: 01 -LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAl DA CÂMARA MUNICIPAl
: 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001
3.3.9.0.14.00.00.00
OlARIAS - PESSOAL CIVIL

l-R_e_c_urs_o__ 1_-_L_IV_R_E
J
I Empo"",N'

Dados da Ordem de Pagto,
ELEMENTO DESCRiÇÃO VAL.OR ANULADO PAGO SALDO

3339014140000 OlARIAS NO PAIS 679,92 0,00 0,00 679,92

Ret. Nota Fiscal nO: OlARIA, de 03/1212012 679,92 0,00 0,00 679,92

TOTAL DA ORDEM 679,92
SALDO ANTERIOR 679,92
OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADORES PAULlNO DE MOURA. FELIPE SALVlA E ERLEl VIEIRA NOS

DIAS 03 A 05112, PREVlSAO SAlDA DIA 03/12 20HORAS E RETORNO 05112 16HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados àas Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

LíQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 679,92

DATA olf/(0/1lJ

CREDOR

TESOURARIA

-. -/I. et..
CHEQUEN" ~

BANCO N° ~.

DOCUMENTOW

AI)

PAGUE-SE

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNlclPIO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDorrOTAL EMPENHADO

~ ~
EM '~ __ '___ EM , "'._. _

CREDOR

CONTADORIA GERAL

kIO<ILZII.03-12-%112 'ZOil
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Banrisul
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Recibo de Transferência

Número: 00171942022/00000000776802/233274

Data: 04/12/2012

Hora: 11:17:25

Canal: Office Banking
Data Débito: 04/12/2012
Valor: R$ 780,32

Tipo: Transferência de valor entre contas Banrisul
Conta do Remetente: 0170-04.023341.0-3

Nome do Remetente: CAMARAMUNICIPAL DE CARAZINHO
Conta do Destinatário: 0170-35.853703.0-6
Nome do Destinatário: GUSTAVOBERNARDOSIMON
Finalidade: VIAGEM POA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA:0800 6442200

https://ww7. banrisuI.com.brlbrb/linklbrbwe4hw.aspx?Largura= 1366&Altura=683&Si... 04/12/2012



Emlssor.IlISOUZ8 Data: 0311212012 Hora: 12:00:00

/i CAMARA MUNICIPAL DE CARAZJNHO
II!OTA DE EMPENHO N°: 001049Av Flores da Cunha, 799

DATA DE EMISSÃO: 03/12/2012
CARAZINHO
54-33302322

TIPO: ORDINÁRIO- 89.965.222/0001.52
Órgão : 01 - cAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dados do Ctedor.

N° Credor : 117161 CPF : 950.838.710/66
Unidade : 01 - Câmara Municipal

Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMONFunção : 01 - LEGISLATIVA
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Munlcfpio : CARAZINHQ..RS CEP : 99500000Pro9rama : 0001- EXECUÇAO DA AÇÃO LEGISLATIVA
Telefone :54 Fax:ProjJAtiv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL

Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00
PROCESSO DE COMPRA N. 000000 SEQ. DO EMPENHO W 303197OlARIAS. PESSOAL CIVIL

Recurso : 1 - LIVRE
AUTORIZAÇÃO N- 175398 PROC.ADMIN (P.A):

Reduzido : 4600 I Vo., "",""o 81.000,00 IlsmdoAn- 12.628,32 ILicitação
Modalidade de L1cnação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I ValOf Empenhado 679,92 , l-oAWO' 11.949,40 ICaracterfstica Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

QUANT
MATERIALOUSERVIÇO

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
3.3.3.9.0.14.14.00.00 ~OlARIAS NO PAIS

2.5
271,968 679,92OlARIAS (VLR REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MErA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR

VEREADORES PAULlNO DE MOURA, FELIPE SALVIA E ERlEJ VIEIRA NOS DIAS 03 A 05112, PREVISAO SAlDA DIA
03/12 2OHORAS E RETORNO 05112 16HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO:

VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADORES PAULlNO DE
MOURA, FELIPE SALVIA E ERLEI VIeIRA NOS DIAS 03 A 05112, PREVISAO SAlDA DIA 03/12 20HORAS E RETORNO 05112
16HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO:

TOTAL 679.92

CONTADORIA GERAL PAGUE.SE
TESOURARIA

(f ~ ~ONFERr:J
'1.J,.k-,~hd ,11 "". CHEQUE N' CATA./

~15
DATA

BANCON'

boA AW
DOCUMENTO N"

~nte~~
Erteí Anten" V,eira

~tor de ~dI?Pf

AGENTE FINANCEIRO
m,.
,

RECIBO

o~ RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:(
) PARTEOO"vAlO MP NHAOO ( ) SALOOfTOTALEMPENHADO

R$
R$EM , I
EM---'---'---CREDOR

CREDOR

,. Via



SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON - 2 E 112 DIÁRIAS

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS PARA
CONDUZIR VEREADORES: PAULINO DE MOURA, FELIPE
SÁLVIA E ERLEI VIEIRA, NOS DIAS 03/12 A 05/12, COM
PREVISÃO DE SAíDA AS 20 HORAS DO DIA 03/12 E
RETORNO 05/12 AS 16 HORAS.

CA INHO, 03 DE DEZEMBRO DE 2012.

CUSTA

:---1---12012 .

..-/. '

VEREADO ERLEI ANTONIO VIEIRA
Presidente

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 10 DIAS.
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RELATÓRIO DE VIAGEM

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DESTINO: PORTO ALEGRE - RS

DATA E HORA DA SAíDA: 03/12 AS 20:00 HORAS

DATA E HORA DA CHEGADA: 05/12 AS 20:30 HORAS

FINALIDADE: LEVAR VEREADORES: ERLEI VIEIRA, PAULlNO DE MOURA E
FELIPE SALVIA AO PALACIO PIRATINI EASSEMBLÉIA LEGISLATIVA .

•

CARÃZINHO, 06 DE DEZEMBRO DE 2012

CÂMARA MUNICIPAL
DE CARAZINHO

.,
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n,27::
27.21
27 , :0

lJllIlHillDÓ'
E '

VOl f E SEMPRE

CHURRASCRRiA f. fiALtl[HIR HHV[NR LIDA
HUA JOSE OE RI.lNCOH.66t PUklU RLfGRl/HS

FONf:(51l 3291-9122 CI:P:9U8Sü-48]
CNPJ:02_490.723(OUOI-4] 1[:096/2686530
U4I12I2Ul213:13:4BV CLF:n66U5L coo:u61484

CUPOM FISCr--lL
l1EH CóUIGU UESCHIC~O .
Q10. UNo VI.Ulfll{ R$l SI: 11-11 Vl.IIEH( H$)
00] DUüliOOOOmrUi RJRUSPETO I

l,OOOUH x 27.21 ro~ H
tolhi-- ii$
CARTllO
TOO'" 7. 2m;

ElGIN VU 65
82 i Mp 127. i •piRQ&h~ hk 11- k. 9kwKh, . ti ~R@(HhY- dR&)" ,,2
ELGIH FX7 ECf-PUV
VERSÁO: 01. ou U 1 ECr: ntll I J. UlJIlt OPIL OperLJl
HHHHH~HHH01HS~CG1E ú~/l2/2IJI2 13:13:51U
fR8: fl0309DOOOOOOllOU5171 ,t:::.i:;::'

Número

CGarrE 19310011056CNPJ 11.174.560lO001-89

NOTA FISCAL DE VENDA A
CONSUMIDOR SÉRIE 0-1 ,

Data da Emissão: 03 d ó2... /2/.2 1 1 72 54
!j<M19vV$ ~,Cliente:

Endereço: _

,
SoI~adeArtpsGrif;C/Isltda,. fO'lelfax(54)3381.5173. 50tEilADE/RS_ CNPJ07.656.44110001.6l _" ""'-". •.....•.••..•••• ._":..:..:.~-_._~ __ • __ ._ •.._ .._. "_. .'-.-." ~__ ~_

Na!. da Operação:

Quant. . DlscryminaÇã~ das-:~e~~d~,~~~~.~.;P•.Uriit. VALOR
...... te:. I~.c:JO,

\
\

50003227554 AIDf-R~
TOTAL R$ ",1/;,502x50. 15.75\ a 17.750.10/12

9350

::::::::BO KA LO KA ::::::::
EMERSON MAGDALENA DO AMARANTE

Rua Demétrio Ribeiro, 1057 - Centro - Porto Alegre - RS
Fone: (51) 3226.1785

CNPJ: 09.267.96610001-64 Inse. Estadual: 096/3224565

NOTA FISCAL DE VENDA
AO CONSUMIDOR Sérle 1).1

~

• ~ ~. J.' VIA
Data da Emissao: 0'-' "I ". __ '/!

Nome: G.-9_2J1'//Of,./
Endereço: _

Quant. Discriminação das Mercadorias P. Uni!. Total

Ô) IlllP..oC 17 J2,OD

r
\

/
I

Gratos Pela Preferência TOffJlR$ 11,c,[J.. ,

CAHHES FRUTOS DO "AR
V.J. GOMES& COSIA LIDA
RUA JOSE DE ALENCAR. 578 PORIO ALEGRE-RS
CEP, 90BBO-4BO FONE, (51)3233-9642
CNl'J, 02.001. 719/0001-72 IE, 096/2637mÕ4/iz/ZÕiZ-j9;ii;iâ----.---CCP;õiSâiz-tõÕ;Õ22834 '"------------eUpOH --F IS e Ai.: ----- -------
!J~-Cºº'"º-rn;jÇ8P.i!O_g!º,~,~_~)![_Bt!_~J_~_!~_Bt!
Dal 03 BUFFEI FRUIOS DO MAR

1 un X 27.90 107.20% 27.90l
002 029 REFRIO MEDID

2 un X 4.50 FI 9.00)
To TAL --R$----------------36 -'-90

Dinhe"o . . 36,9~_

- - -Õaruliã - - - - -. - - - - - - - - - - - - -. - ~- - - - - - - - -" - - - - --
120. 04F3!1"376t11" ií401HS- 2Fti45 -67$40 - 364Et" iRF ;-
DARUMAAUTOMAÇM FS6DO .
ECF-IF VERS~O,01.04.00 ECF,OOI Lj,OOOI
AAAAAAAAAEADICDOJA 04/12/2012 19,11,31
FAB, OR020BBR000000142753 Ei~'

.,

Gráfica Mendes Lida - FoneIFex: (51)3483.7673 - CNPJ 01.805.02310001-36 -I.E.: 16510091122
20 11s 3x5O - 8501 • 9500 - 08112 - A1DFIRS 50003186591
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Botel.~.
CVS HOTEL E TURISMO LmA.
RUA OOS ANDRADA$, 885 - CENTRO. CEP 00020-005 • PORTO ALEGRE. RS

CNPJ:06117a~H2. lnccr.~~ 2172452.0
F(JNEIF,u,(S1)3:l21.7518• _.-oa/IlItDlCOm.bt • ",__ O~.çom.br

NOTA FISCAL FATURA

DE SERViÇO

Nº 042218

11 VIA - CLIENTE

HOSPEDAGEM rJ:1oba Razao 73004 DATA"

HÓSPEDE'GUSTAVOBERNARDO SIMON
CHEGADA: SAíDA.: DIÁRIA:

APARTAMENTO:

AqICIONAL:

4-dez-12 OlARIA 59,00

"
;,.'

:"-'-

TOTAL:

I-~o'

..~. TOTAL ÚQU!OO:

oro~al.'o~al.

ISS
Pi.scal.
lIet..i40

,..,..
59,00

g
i5
2
"s
<
8
w

~

L

95D.83B. 71 [).68

• VISITE PORTO ALEGRE, CONHEÇA NOSSA CAPITAL.

-='=~wo r~..lã: "---___

~~m w
ffi8~ ~ •ro

~~~
o
"<riro'l=:. •

9!l5OO-1JOO
CE?:

CÓOIGO:

ESTADO:
RS

INSCR. ESTADUAL:CNPJ:

ENDEREÇO'

MUNJdFIC':

PRAÇA o?"~~,

NOME DO Cl.IENTE:
CAMARA DE CARAZ1!'Kl

UIlIV£ll,Wll~ f,IllSlLfOIllll. LTDA.•••••F rICOIlco"'.NUtr. ma _ca,,,"lriIlh R$. U. 117/1l1D1613.CIIPJ. 93.I3S.UIIUll~l.QI. MtS. s.Qaau .NUM.~I_'DI. aSJ 100
A1llfli'M 11M li; 511W1Z • 15,WJ2D12.

J -..,. ,,
',,'

", .

. ,

)
.. ,



. -' /"

'/'.

~: - 'J{ote[ Jvtetrópofe Ltda.

i*.AY.JÚllO DE CASTILHOS. 477
CEP 90030-131 - PORTO ALEGRE. RS • BRASIL

_ INSCR. CNP), 09.603.3&1/0001-01 1 "':YlA
~ INSCR.MUNICIPAL:5180&420 . ".f •..

('," RG EMBRATUR: 13.028670.10.0001-2
"" FONE/FAX: (51) 3221.5011/3211.0004

E-MAIl: max.meuopolehotel@terra.com.br
~ SITI, _.hotelmotropol~poa",m.b,

Nom, _u.s.1iW O .5 j AO ;;)

NOTA FISCAL
DE SERViÇO

N~ 005560

Apto.(S) ~

I;

, .

/

Rua: _

Cidade: __ ~~~_---------------- Estado: _

000 ,Q403 rj..
ENTRADA HORA OlÁRIA PESSOAS SAloA HORA

'!:Ira, A c "! // ..1
QUANT. ESPECIFICAÇÃO PREÇO UNIT. TOTAL

.L. Dléna(s) "'HJJ()()
Garagem I Placas

Extras

lavanderIa

Telefone

SUB-TOTAL

.

Dasc. Estorno

~:rol»!E~Ql(~o~~~:';;1srt~~~~ I TOTALDANOTAR$ '-t 010'11
(JDdos Carimbos li Impl'C$llO$ Ltda - F._3476.6959 - CN?J: 10.217.631'OOCl1-'O - L M. 70048
10 'Tls. 3:rSO. 0050401 il 005900.10112 -AlDOF-RS 02628412012

..~...:~.."......::.:~~,.,~~~:.:..:.:..::::,.:::::....~~~'~~:~~~~E::~:R:~::tJ~;~a;.Lt~.:.::.:•........

"r-,:

.'

!

I.

mailto:max.meuopolehotel@terra.com.br


li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZlNHO
ORDEM DE PAGAMENTO NO: 204412Av Flores da Cunha

CARAZINHO DATA DE EMiSSÃO: 03/12/2012
54-33302322

89.965.222/0001-52
Dadosdo Credor:

Órgão : 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 117161 CPF : 95083871068
Unidade : 01 - Câmara Municipal Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTI A
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇÂO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Municipio : CARA2INHo-RS CEPo
Dotação : 01.01.01.031.0001.2005.3339033000000.0001 BancoJAg./Conta
Elemento : 3.3.9.0.33.00.00.00 Telefone :54 Fax

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Recurso 1 - LIVRE I Em,.,"" N" II V,Io,d, Empeoh'

I105212012 17,00

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO VAl.OR ANULADO PAGO SAlDO
3339033990000 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO 17,00 0,00 0,00 17,00
ReJ. Nota FIScal nO: ADTO, de 03112/2012 17,00 0,00 0,00 17,00

TOTAL DA ORDEM 17,00
SALDO ANTERIOR 17,00
OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTOADTO PARA DESPESAS ESTACIONAMENTO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADORES PAUlINO DE MOURA, FELIPE SALVIA E

ERLEI VIEIRA NOS DIAS 03 A 05112, PREVISAO SAlDA DIA 03112 20HORAS E RETORNO 05112 16HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E OEMAlS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 ÚQU1DO DA ORDEM DE PAGTO. 17,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-5E TESOURARIA

EM~ E ""'DO",

C ~Lhl~ .,.-rt() ~~
CHEQUEN" MW, DATA 04/12 )1Z

I

~BANCON"
DOCUMENTON"

~ ..,
~jnteLeg~

Er1eiIl.ntonioVieira WDiretorde Expediente
GuilhermeXavier pjva AGENTE FINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNICIPIO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDOrrOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM ---'---'--- EM ---'---'---

CREDOR CREDORI!
I"""



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZlNHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54.33302322

NOTA DE EMPENHO W:
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

001052
03/12/2012
ORDINÁRIO

rnDa"'d;;;~;Cd:;::o"C;;;'ed"'O;;;''----------------------'

N'Credor : 117161 CPF: 950.838.710/65
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156
Munlclplo : CARAZINHQ..RS CEP: 99500000
Telefone : 54 Fax :

AUTORIZAÇÁO W 175403 PROC. ADMIN (P.A.) :

I Valor Orçado 19.000,00
I1

Saldo AIllenor 7.207,27

I Valor Empenhado 17,00 II Saldo Atual 7.190,27

89.965.222/0001-52

Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - Câmara Municipal
Função : 01 - LEGISLATIVA
Subfunção: 031-ACAOLEGISLATIVA
Programa : 0001 - EXECUçAO DA AÇAO LEGISLATIVA
ProjlAtiv : 2005 - MANUTENÇAo GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.33.00.00.00

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Recurso : 1 - LIVRE

Reduzido : 46'17
Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE L1CITAÇAO
Caracteristlca Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

PROCESSO DE COMPRA W 000000 SEO. DO EMPENHO N° 303201

QUANT MATERIALOUSERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.99.00.00 - OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO

1 17,00 17,00
ESTACIONAMENTOS (VLR. REF. PAGTO.ADTO PARA DESPESAS ESTACIONAMENTO EM VIAGEM A PORTO
ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADORES PAULlNO DE MOURA, FELIPE $ALVIA E ERLEI VIEIRA NOS DIAS 03 A
05112, PREVISAO SAlDA DIA 03/12 20HORAS E RETORNO 05/12 16HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO:
VLR. REF. PAGTO.ADTO PARA DESPESAS ESTACIONAMENTO EM VtAGEM A PORTO AlEGRE PARA CONDUZIR
VEREADORES PAULlNO DE MOURA, FELIPE SAlVIA E ERLEI VIEIRA NOS DtAS 03 A 05J12, PREVISAO SAlDA DIA 03112
2OHORAS E RETORNO 05/12 16HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 17,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

DATA
CHEQUEW

BANCOW
DOCUMENTOW

DATA

Dillltor da Expediente
Guilherme Xavier Piva

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO
RECEBI(EMOS) 00 MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:.

( l PARTE DO VAlOR EMPENHADO ( ) SALDOrrOTAL EMPENHADO

~ ~
EM . ,____ EM ' ' _

CREOOR

Emissor. fusou~ll Oll/a: 0311212012 Hora: 12:00:00



Botel ÂfOni •
CVS HOTEL E TURISMO LTOA.
RUA DOS ANDAADAS, 885 • GENTFIO - CEP llOO2O-OO5 - PORTO ALEGRE RS

CNPJ, ()6.978.85óUlOl-12 -ln$a". f.Iun., 217.245.2.0
FONI!ffAX: (51) 3221-7583 • __ ~, .••••••.•.••• O.c<n$hCtCl.com.bf

HOSPEDAGEM ~ oha. Raz~ 73(X)5

NOTA FISCAL FATURA

OESERVIÇO

NO 042219

1" VIA. CLIENTE

DATA:

HÓSPEDE:

CHÉGAOA,GUSTAVOBER~DO SIMON DIÁRIA:

APARTAMENTO:

ADICIONAL:
i. ,

4-daz.12 GARAGEM 17,00

I

TOTAL:

Irn:5CONTO:_ TOTAL uc.'.:;.:o:

tota1 .ota1 FJ. ••oa1
ISS aeuiIo

17,00

lNSCR. ESTADUAL:

• VISITE PORTO ALEGRE, CONHE

NOME DO CLIENTE:

ENDEREÇ-o: CAMARA DE CARAZlNHO

MUNICipK-:

PRAÇA~~;

CNPJ:

ESTADO:

RS

CÓDIGO-

CEP:

NOSSA CAPITAL'

~º~~o" ro"-:I~~ert woo~ ~y" (\oiw~ ~
~g ; ""'"~~ ~

T="- •'-

"'

UlIlVOlSG D{, P~~SIl FORII.lTllA."'. FroNrko ".Ililler. 222~ _ tau>ulflnln.1tli I,E. 1T1/61Dlfi13. CIIPJ. tU.lS,UlI1lllDHlS IIfS' ~.allllX3 NUM. 04&.10\. O~l.\OO

'- AltlFIPNI'Glil'~t3l'lZ.15,(13/81Z. ..
" /

'.



.' -;

,-,.

. -<
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"

-.¥._'., .. -~">-

NOTA FISCAL
DE SERViÇO

.. N~ 005562

Apto. I') ~

eoos Carimbos e InlpnSl105 L~ F._M76.&ll59. CN?J. 10.217.6311000110 I. M.. 70048
10 TIs. Jx50 _005401 .005900 - 10/12 - A1DOF-RS 0262Sot12012

ENTRADA HORA DIÁRIA PESSOAS I SAíDA I HORA

1111.1
A C i"I/I.!} I

QUANT. ESPECIFICAÇÃO PREÇO UNIT. TOTAL

Diáfia(s)
LO:oh

~ Garegem
1 Placas £(),()n

Extras

Lavanderia

Telefone

SUB-TOTAL

Dese, Estorno

'\

QOÇJlIl9InI ~ pQl ME ou EI'!' or..•.>:T5 mO!nf'l1:5 I:ACIO~ I TOTAL DA NOTA R$
..rO.I1() -I

Iil.DG6lIlC'JlE/TQ •••.CllWTOFISC\;,~ICWS_lll:.ISS.E~IPl, LElc.CIIo'J'.\:DOS

J{ote{ :Jvf.etrópo{e LU[a.
AV.JÚLIO DE CASTllHOS. 477
CEP 90030-131 • PORTO AlEGRE. RS• BRASIL
INSCR. CNP], 09,60J.J84/0001.01 1 .'VIA,
INSCR. MUNICIPAL: 5180&420'. ..
RG EMBRATUR: 23.028670.20.0001-2
FONElfAX: (51) 32215011/3211.0004
E.MAlL:max.metropolehotel@terra.com.br4X Sln, www,ho<elm••. opcIe-po'-,om.b,

Nome~tM{/O Sir.W,~
Rua:: _

Cidade: Estado: _

Obs -;j4311

/

.~_~.~: :~•.,:.:..• :..:::::.::: ..•:.::' ..:: .. ".,.., ,',.,.,.." ,•..., Pago. Em .tJJ1.'..,~,',:,': : :.
Hospede lOBRIGADO. VOLTE SEMPRE I Hotel Metrópole LIda .

. !

,:,. ..
,

"

mailto:max.metropolehotel@terra.com.br


Ono••,,'=""';;;o'i"C<ed=o",---------------------,
N° Credor : 117161 CPF: 95083871068
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTIA
Município : CARAZINHQ-RS CEP:
8ancofAgJConta
Telefone : 54 Fax

Órgão
Unidade
Função
ProjJAtiv
Dotação
Elemento

ORDEM DE PAGAMENTO w: 204410
DATA DE EMiSSÃO: 03/12/2012

70.00
II V'ocdoE""",oho

105012012

CAMARA MUNICIPALDECARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 ~Câmara Municipal
: 01 • LEGISLATIVA
: 2005. MANUTENÇAo GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339030000000.0001
: 3.3.9.0.30.00.00.00
MATERIAL DE CONSUMO

LR_oc_u_rs_O__ :_l_._L_IV_R_E .J I Em"",hoN"
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRiÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALOO

3339030010000 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 70,00 0,00 0,00 70,00

Ref. Nota Fiscal na: ADTO, de 03112/2012 70,00 0,00 0,00 70,00

TOTAL DA ORDEM 70,00
SALDO ANTERIOR 70,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTOADTO PARA DESPESAS DE COMBUSTIVEL EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADORES PAULlNO DE MOURA, FELIPE SALVIA E

ERLEI VIEIRA NOS DIAS 03 A 05/12, PREV1SAO SAlDA DIA 03112 20HORAS E RETORNO 05112 16HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,(10

TOTAL 0,00

ÚQU1DO DA ORDEM DE PAGTO. 70,00

AGENTE FINANCEIRO

DATA olf I nLI'

CREDOR

TESOURARIA

~.CHEQUEN"

PAGUE-5E

DATA

LCONTADO

RECIBO

RECEB1(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

PENHADO ( ) SALDOITOTAL EMPENHADO

R$
___ , , EM ' ' _

CREOOR

~ • !lJ,.12-2012 11:00 l' via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha. 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

001050
03/12/2012
ORDINÁRIO

'""" •. ""'=,",""""'=,",,.... ---------------------,
N° Credor : 117161 CPF : 950.838.710/68
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTI A, 158
Município : CARAZINHQ-RS CEP: 99500000
Telefone : 54 Fax :

89.965.222/0001.52
Órgão : 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade 01 - Câmara Municipal
Função 01 - LEGISLATIVA
Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa: 0001- EXECUÇÂO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProjlA!iv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.30.00.00.00

MATERIAL DE CONSUMO
Recurso 1 - LIVRE

Reduzido : 4597
Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Caracterls!lca Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

PROCESSO DE COMPRA N° 000000

AUTORIZAÇÃO N° 175401I ValorOrçado 81.000,00

I v.,,,, .mpen""" 70,00

SEQ. 00 EMPENHO N° 303199

PROG. ADMIN (PA):

IISo~'AnIeri'" 31.414,99

1I So",A"'., 31.344,99

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.30.01.00.00 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
1 70,00 70,00

GASOLINA (VlR. REF. PAGTO.ADTO PARA DESPESAS DE COMBUSTIVEl EM VIAGEM A PORTO AlEGRE PARA
CONDUZIR VEREADORES PAULlNO DE MOURA, FELIPE SALVIA E ERLEI VIEIRA NOS DIAS 03 A 05112, PREVISAO
SAlDA DIA 03/12 20HORAS E RETORNO 05/12 16HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS.)

RESUMO:
VLR. REF. PAGTO.ADTO PARA DESPESAS DE COMBUSTrveL EM VIAGEM A PORTO AlEGRE PARA CONDUZIR
VEREADORES PAULlNO DE MOURA, FELIPE SALVIA E ERLEI VIEIRA NOS DIAS 03 A 05/12, PREVISAO SAlDA DIA 03/12
20HORAS E RETORNO 05/12 16HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 70,00

DATA

AGENTE FINANCEIRO

TESOURARIA

CHEQUE N"

BANCO N'
DOCUMENTO N"

PAGUE-SE

DATA

lo

N'

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZlNHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

PENHADO ( ) SALOOfTOTAL EMPENHADO

R$
EM ' ' _

CONTADORIA GERAL

o

( ) PARTE 00 VALOR E
R$
EM ' ' _

CREDOR CREDOR

Emissor: lusouza Data: 0311212012 Hora: 12:()():()()



SOLICITAÇÃO DEADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS PARA
CONDUZIR VEREADORES: ERLEI VIEIRA, PAULINO DE
MOURA E FELIPE SALVIA NOS DIAS 03/12 A 05/12, COM
PREVISÃO DE SAÍDA AS 20 HORAS DO DIA 03/12 E
RETORNO 05/12AS 16:00HORAS.

R$ 70,00COMBUSTIVEL
R$13,40 PEDÁGIO
R$17,00 ESTACIONAMENTO

CARAZIN ,03 DE DEZEMBRODE 2012.
\
)

GUSTA~/
V

EM:--1--12012.

VEREADOR L ANTONIO VIEIRA
PRESIDENTE
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ClI11ERCIALlE COIlBUSTIVEIS TEI)(EIRA LIDA
AV. BORGESDE MEDEIROS, 2055-- PORTOALEGRE-RS

FONE: (51) 3228-1125 CEPo 90110-150
CNPJ:08. 810. 696/0001-23
IE:096~3177052 UF:RS
05/121012 lE3t2@MC~~&LQJO:792048
11EM CóDIGD DESCRlilD mouNVl UNI1( RS) SI Vl IIENr RS)
001 I GASOLINA COM i 2S.023x2.SI FI 10.006
TOTAL R$ ----70N
Cartoes TEF 70.00
Venda .. : 320116808 - Ahast: 18
Plano .. : 001-A Vista
Cliente: CAMARAMUN. DE CARAZINHO
Placa .. :135 KM. :00098206

IPKBH9IC HE02KANY 98LMIJJB BGIBD1IC BCL2FACJ45FG
BEMATECH MP-2100 TH FI ECF-IF
VERSIíD:Ol.Ol.OO ECF:001 LJ:0001
QQQQQQQQWUTWREOQOQ 05/12/2012 14:00:06V
FAB: BE050775600705006230 BR
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ORDEM DE PAGAMENTO N°: 204411
DATA DE EMiSSÃO: 03112/2012

Dados do Credor;

N"Credor : 117161 CPF: 95083871068
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTI A
Municipio : CARAZINHQ-RS CEP:
Banco/Ag./Conta
Telefone : 54 Fax :

Órgão
Unidade
Função
Proj/Ativ
Dotação
Elemento

13.40
II V.OC do Empenho

105112012

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001.52

: 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 • Câmara Municipal
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA cÂMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339033000000.0001
: 3.3.9.0.33.00.00.00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

LR_e_cu_rs_O_:_l_-_L1_V_R_E --.J I Empe"""N'

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULAOO PAGO SALDO
3339033080000 PEDAGIOS 13,40 0,00 0,00 13,40
Ref. Nota Fiscal nO: OlARIA, de 03/1212012 13.40 0,00 0,00 13,40

TOTAL DA ORDEM 13,40
SALDO ANTERIOR 13,40
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO.ADTO PARA DESPESAS PEDAGIO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADORES PAULlNO DE MOURA, FELIPE SALVIA E ERLEI

VIEIRA NOS DIAS 03 A 05112, PREVlSAO SAlDA DIA 03112 2OHORAS E RETORNO 05/12 16HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

ÚQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 13,40

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

TESOURARIA

~-~CHEQUEN'

BANCON" ~
DOCUMENTO N°

PAGUE-SE

DATA

CREDOR

RECJBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZJNHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

ENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$

EM __ ~' ' _

( ) PARTE
R$
EM ' ' _

-.••••••• oJ3.12~12 12:00



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

001051
03/12/2012
ORDINÁRIO

89.965.22210001.52
Órgão : 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - camara Municipal
Função : 01 - LEGISLATIVA
Subfunção: 031-ACAO LEGISLATIVA
Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
Proj/AlIv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.33.00.00.00

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Recurso 1 - LIVRE

PROCESSO DE COMPRA N° 000000

AUTORIZAÇÃO N° 175402

rnO;:;,d;;;"~d;;;O:C"""",,oc;;.c----------------------,
N° Credor : 117161 CPF : 950.838.710/66
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTI A, 156
Municlpio : CARAZINHQ-RS CEP: 99500000
Telefone : 54 Fax :

19.000,00
Valor Orçado

SEQ. DO EMPENHO N° 303200

PROC. ADMIN (P.A.) :

II Saldo Anterior
7.220,67

-------------
I-V-.-''''-E-m-''''''-h-ad-O----13-,-40--11 Saldo Atual 7.207,27DISPENSA DE LICITAÇÃO

000 - NÃO SE APLICA

Reduzido : 4617
Licitação
Modalidade de Licitação:
Característica Peculiar

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.08.00.00 - PEDAGIOS

ADTO.PEOAGIOS (VLR. REF. PAGTO.ADTO PARA DESPESAS PEDAGIO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA
CONDUZIR VEREADORES PAULlNO DE MOURA, FELIPE SALVIA E ERLEI VIEIRA NOS DIAS 03 A 05/12, PREVISAO
SAlDA DIA 03112 20HORAS E RETORNO 05/12 16HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS.)

13,40 13,40

RESUMO:

VLR. REF. PAGTO,ADTO PARA DESPESAS PEDAGIO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADORES
PAULlNO DE MOURA, FELIPE SAlVIA E ERlEI VIEIRA NOS DIAS 03 A 05/12, PREVlSAO SAlDA DIA 03112 20HORAS E
RETORNO 05112 16HORAS, CFE. SOLlCITAÇAO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 13,40

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

TESOURARIA

CHEQUE N"

BANCON"
DOCUMENTO N'

DATA

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À;

HADO ( ) SALDOrrOTAL. EMPENHADO

R$
EM ' ' _

CONTADORIA G

( ) PARTE DO VALOR EM

R$
EM ' ' _

Emi$sor./usoure Dal8: 0311212012 Hora: 12:00:00
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BR386 KM248 Soledade - Pista 02 ClO/SO
03/12/2012 21 :47:00
Arrec.: 0615
Numero do Recibo: 0202009435
Cat.: Cal Valar: R$ 6,70
,arma de Pag.: Dinheiro
PLACA: 135

30A VIAGEM!

\-
.- '.-'

BR386 KM248 Soledade - Pista 05 SO/ClO
05/12/2012 19:06:24
Arrec.: 0614Numero do Recibo: 0225008680

, Cat.: COl Valor: R$ 6,70
Forma de Pag.: Dinheiro
PLACA: 135

BOA VIAGEM!

., ."
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,
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. .



ORDEM DE PAGAMENTO N': 204488
DATA DE EMiSSÃO: 04/12/2012

Dados do Credor:
N° Credor : 50064 CPF : 32546505068
Nome : PAULlNO DE MOURA
Endereço : RUA BENTO GONCALVES
Município : CARAZINHQ-RS CEP:
Banco/Ag.lConta
Telefone Fax

868.921056/2012

Órgão
Unidade
Função
Proj/Ativ
Dotação
Elemento

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

: 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - Câmara Municipal
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÂO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001
. 3.3.9.0.14.00.00.00
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

,Recurso 1 - LIVRE , I Em",,", N"
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALDO

3339014140000 OlARIAS NO PAIS 868,92 0,00 0,00 868,92
Ref. Nota Fiscal n": OlARIA, de 04/1212012 868,92 0,00 0,00 868.92

TOTAL DA ORDEM 868.92
SALDO ANTERIOR 868,92
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÓES:
VlR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE AUDIENCIAS COM VICE GOVERNADOR BETO GRllL NOS DIAS 03 A 05/12, PREVISAO SAlDA

03112 21H RETORNO 05/12 IMPREVISTO 17HORAS, CFE. SOLlClT AÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

ÚaUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 868,92

DATA 04f,nll-v

AGENTE FINANCEIRO

TESOURARIA

,,-'A. ti..
CHEQUEN" ~

D_' n
BANCO N° ~~

DOCUMENTO N°

PAGUE-$E

DATA

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
PENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$

EM ' ' _

CONTADORlA GERAL

( ) PARTE O

R$
EM ' ' _

CREDOR CREDOR



Impressão - Banrisul [1354627860362]
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Recibo de Transferência

Número: 00171942321/00000000777889/233281

Data: 04/12/2012

Hora: 11:17:56

Canal: Office Banking
Data Débito: 04/12/2012
Valor: R$ 868,82

Tipo: Transferência de vaior entre contas Banrisul
Conta do Remetente: 0170-04.023341.0-3

Nome do Remetente: CAMARAMUNICIPAL DE CARAZINHO
Conta do Destinatário: 0170-35.029443.0-0
Nome do Destinatário: PAULINODE MOURA
Finalidade: VIAGEM POA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
SAC: 0800 6461515 OUVlDORIA:08006442200

https://WW7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura= 1366&Altura=683&Si... 04/12/2012



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54.33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

001056
04112/2012
ORDINÁRIO

PROCESSO DE COMPRA W 000000

AUTORIZAÇAO N" 175452

Dados do Credor;
NOCredor : 50064 CPF : 325.465.050/68
Nome : PAULlNO DE MOURA
Endereço : RUA BENTO GONCALVES, O
Munlcfplo : CARAZINHQ-RS CEP: 99500000
Telefone Fax :

868,92

81.000,00Valor Orçado

SEQ. DO EMPENHO N" 303265

PROC.ADMINIPA):

I1
Saldo Anterior 10.021,91

~------------------------- II saldo Atual 9.152,99I Valor Empenhado

69.965.22210001-52
Órgão : 01 • CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - camara Municipal
Função : 01. LEGISLATIVA
Subfunção: 031 • ACAO LEGISLATIVA
Programa : 0001 • EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProjlAli. 2005. MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.14.00.00.00

OlARIAS. PESSOAL CIVIL
Recurso : 1 - LIVRE

Reduzido 4600
Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Caracteristica Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRJO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00. OlARIAS NO PAIS
2.5 347,568 868,92

OlARIAS (VlR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE AUDlENCIAS COM VICE
GOVERNADOR BETO GRILL NOS DIAS 03 A 05/12, PREVISAO SAlDA 03/12 21H RETORNO 05112 IMPREVISTO
17HORAS. CFE. SOllCITAÇAO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO:
VlR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE AUDIENCIAS COM VICE GOVERNADOR BETO
GRILL NOS DIAS 03 A 05112, PREVlSAO SAlDA 03112 21H RETORNO 05112 IMPREVISTO 17HORAS. CFE. SOLlCITAÇAo E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 868.92

DATA

AGENTE ANANCEIRO

CREOOR

TESOURARIA

CHEQUE N'

BANCON'
OOCUMENTOW

PAGUE-5E

DATA

RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO' ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALOOfTOTAL EMPENHADO

~ ~
EM ' '___ EM / / _

CREDOR

Emi$sor.!usovza Dats: 0411212012 HOflJ: 12:00:00



SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS

VEREADOR: PAULINO DE MOURA

DIÁRIAS: 021/2 diárias e meias

FINALIDADE:

!;otocol;;;--;7A 1\ 1\ /7Ji'?J
Hom: m '-11'1 I

•

~

Viagem a Porto Alegre para tratar de assuntos

importantes para a cidade entre eles: a liberação da consulta popularj2011

que até a presente data não foi efetivada com a entrega do caminhão para o

corpo de Bombeiros, a construção do presídio de Passo Fundo, e audiência

com o Vice Governador Beto Grill, conforme Requerimento Aprovado

em plenário na Reunião Ordinária de 03/12/2012, em anexo

PREVISÃO DE SAÍDA DIA: 03/12/2012 - 21 horas

PREVISÃO DE RETORNO DIA: 05/12/2012 - imprevisto

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 10 DIAS.

Carazinho, 04 de dezembro de 2.012.

~t1t/-t-P

PAULINO DE MOURA

Vereador PTB



(x )Requerimento de

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

Protocolo nO:2097
Em: 03/12/2012 - 09:39:08

AUTORIZAR viagem à capital Porto Alegre e pagamento de diárias, para participar de audiências
entre os dias 03 a 06 de dezembro, para tratar de assuntos importantes para a cidade entre eles: a
liberação da consulta popular/2011 que até a presente data não foi efetivada com a entrega do
caminhão para o corpo de Bombeiros, a construção do presidio de Passo Fundo, e audiência com
o Vice Governador Beto Grill.

Sala Antônio Libório Bervian, em 03/12/2012.

Paulino De Moura - PTB

Espaço reservado a Diretoria de Expediente
Hora:------



••

RELATÓRIO DE VIAGEMÀ PORTO ALEGRE

dias 03 à 05 dezembro/2012

AUDIÊNCIA PÚBLICA SOBRE O FECHAMENTO DAS CONTAS
DAS PREFEITURAS MUNICIPAIS - Dia 04/11/2012 - Comissão
de Assuntos Municipais da Assembléia Legislativa RS.

DEPUTADO CASSIÁ CARPES - solicitamos ao nobre Deputado
que o mesmo interceda em favor do Município quando da votação
do orçamento para 2013 fazendo constar valor para ser adquirido
o caminhão para o corpo de bombeiros de Carazinho, conforme
votação expressiva da consulta popular que contou com mais de
20 mil votos em favor desta reivindicação para nossa cidade.

DEPUTADO BASEGIO - solicitamos ao nobre Deputado que o
mesmo interceda em favor do Município quando da votação do
orçamento para 2013 fazendo constar valor para ser adquirido o
caminhão para o corpo de bombeiros de Carazinho e também
tratamos do assunto com relação a construção do presídio
Regional de Passo Fundo.

DEPUTADO GILMAR SOSSELLA - estivemos no Gabinete do
Deputado Gilmar Sossella encaminhando solicitação de liberação
de recursos para cercamento e melhorias nos campos de futebol
de várzea do município, bem como solicitando auxilio quanto a
projeto de liberação de recursos para o esporte de Carazinho
junto a FUNDERGS.

DEPUTADO GIOVANI CHERINI - estivemos no Escritório
Regional do Deputado Federal Giovani Cherini em Porto Alegre,
onde encaminhamos solicitação de emendas parlamentares para
Carazinho, bem como acompanhar o andamento do processo
para liberação do recurso da emenda parlamentar que já foi
destinada a reforma e manutenção do ginásio da UACC.

VICE GOVERNADOR BETO GRILL - O deputado estadual Márcio
Biolchi (PMDB), acompanhou a comitiva de Carazinho na reunião
que tratou sobre a construção do novo presídio de Passo Fundo.

o .!:Ld~I..an"i~spolíticas do município expuseram as preocupações da
f~.--Io~N-E'J2.jí!;rl4iíà~deem relação aos impactos relativos ao meio ambiente,
\ • éJ 1
iHora: 11(0 i
j • I
! i 3 DU. l31L U
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segurança e logística. O presídio está projetado para atender mais
de 1.300 presos e os presentes alertaram que não foi realizado
um estudo de impacto ambiental. O deputado Márcio Bio1chi
ressaltou que a qualidade da água em Carazinho é um dos
principais atrativos da cidade para atração de novos
investimentos, com reflexos diretos ã cadeia leiteira. Beto Grill
mostrou-se sensível ao apelo, prometendo debater o assunto
exaustivamente com todos os órgãos envolvidos para dar uma
reposta rápida à comunidade. Cobrado sobre a aquisição de um
caminhão de bombeiro para Carazinho, com recursos da
Consulta Popular de 2012, Beto Grill informou que o veículo só
será adquirido no próximo ano, pois não consta no orçamento do
corrente ano rubrica para a aquisição, informou ainda que poderá
ser colocada dotação orçamentária para a compra possivelmente
no segundo semestre do ano que vem ou ainda em 2014.

É o RELATORIO!!!

~1rlL. -O f/ ,..,.....
PAULINO DE MOURA

Vereador PTB



~\S\1~N1E
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DEPUTADO CASSIÁ CARPES

VISITANTE Porto Alegre, dezembro de 2012.

ATESTADO

.'- /
f ~ ,.""

Vimos por meio deste'informar, a quem interessar possa, que o
, , . ..-"t . ,~.:

Ver. Paulino de Moura, de Carazinho, esteve presente no dia 04 de dezembro
I.

na Audiência Pública da Comissão de Assuntos Municipais da Assembleia e,
",

,"; 'o, ' /

no 05 de dezembro estev~/é~ rêunião'ci>~o deputado Cassiá Carpes,
"/ { 'o.

tratando de assuntos de interesse do município.. .,

An~~le~ias
cheM:: ~abinete

Dep. Cassiá Carpes

Pça Mal Deodoro 101 Sala 1008 - (51í 3210-2409 -cassia.carpes@al.rs.gov.br

mailto:-cassia.carpes@al.rs.gov.br


~.:I~,e
Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul

GABINETE DO DEPUTADO DR. BASEGIO

ATESTADO

Atesto, para fins de comprovação, que o Vereador PAUUNO DE MOURA de

carazinho, esteve neste Gabinete na data de 04 de dezembro do corrente ano, para

acompanhar a tramitação do processo de aquisição de um caminhão para o Corpo

de Bombeiros do município e tratar de demandas que se referem ao Presídio

Regional de Passo Fundo, que foi construído nas delimitações de carazinho.

Porto Alegre, 04 de dezembro de 2012 .
..

NeUIf}

Chefe e Gabinete.

Assembleia Legislativa do RS - Praça Mal. Deodoro, 101 - 40 andar. CEP: 90.010-300 - Porto Alegre/RS
Teiefones: (51)3210.2571 - Fax: (51)3210.2571 - basegio@al.rs.gov.br

mailto:basegio@al.rs.gov.br


ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DEPUTADO GILMAR SOSSELLA

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins, que o Senhor PAULINO DE
:, l ,/

MOURA vereador do município de CARAZINHO - RS, esteve nesta data no

gabinete do deputado Gilmar Sossella, .tratando de assuntos referente seu
'("

município.

Porto Alegre, 04 de d~zembro"d~ 2012.
,.

.. ffl~. ,
ela

Assembléia Legislativa - Praça Marecbal Deodoro, 101 • li" Andar - Sala 808
Porto AJegre/RS - CEP 90010.300 • Fone: (51) 3210.1290. Fax: (51) 3210.2181

e.mail: gab.gilmarsosseUa@al.rs.gov.br

mailto:gab.gilmarsosseUa@al.rs.gov.br
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CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Giovani Cherini - PDT /RS

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que o vereador PAULlNO DE
MOURA, do município de CARAZINHO, esteve no dia 04 de dezembro
de 2012, neste gabinete parlamentar, tratando de assuntos de interesse
do município,

Porto Alegre, 04 de dezembro de 2012.

Câmara dos Deputados I Anexo 111_10andar - Gabinete 466170160-900 Brasnia DF
Tel (61) 3215-5466/3466 - Fax (61) 3215-24661 dep.giovanicherini@camara.gov.br

mailto:dep.giovanicherini@camara.gov.br


DIÁRIO DA MANHÃ -Carazlnho, 06 de dezembro de 2012 GERAL 3

AUDIÊNCIA COMoGOVERNO

Segundo Süss, Beto Grill foi
muito receptivo quanto ao mani-
festo. "Ele ouviu as ideias e recla-
mações quanto à obra e ficou de
repassar os documemos da mani-
festação para a Secretaria de Se-
gurança Pública e à Susepe, para
que elas possam averiguar a si-
tuação da construção", enfatizou
Süss. A resposta do governo será
infonnada através do deputado
Biolchi, porém nenhum prazo foi
estipulado.
A obra ainda está embargada

e o governo do Estado já perdeu
R$ 8 milhões do Governo Federal
para a sua construção. Segundo
Cardoso, o Poder ExecutivO Es-
tadual está clrticulando um proje-
to para que a construção aconteça
com recursos próprios. "Agora se
trata de uma questão pol ítica, de
uma vontade política".

um sistema de traLamento de es-
golOcondizente com a necessida-
de. Sabemos da realidade do sis-
tema prisional brasileiro e daqui
a alguns anos, o presídio estará
abrigando muito mais pessoas do
que o previsto inicialmente, po-
dendo causar um vazamento dos
dejetos para a nascente do Rio da
Vát7.ea", explícou Cardoso.
A preocupação das lideranças

não se fixa som elite na questão
ambientaL Outros argumentos
foram expostos contra a constru-
ção do presídio. "Falamos sobre
a questão da logística, que acar-
retará mais gastos ao próprio Es-
tado, com transporte para os pre-
sos .até Passo Fundo. Também
abordamos a segurança e a sau-
de pllblíca de Carazinho que se-
rão afetadas com a construção",
infonllou Cardoso.

I.•..8.eto.'Grllls~ com.. '..fll.m.. ,.teUÉ'.menviaro manlfes.toc.óntra a construça~. do p..r~s.fd.10.
~os"?rga_~~o~p:t~~~~p~~ d_afu~~ ~S~?_~<~ráp~d~! ~o~u~id~~_ei:_:.: ~.. ......~

Manifesto contra a
construç50 do p~sídio
A construção do Presídio Re-

gional de PilSSOFundo foi a pauta
principal da reunião com o vice-
governador. Segundo o presiden-
te da ONG Ariva, Claudir Cardo-
so, as lideranças apresentaram e
entregaram um manifesto contra
a construção da obra 110 local em
que foi projetada - próximo ao
Rio da Várzea.
O que mais preocupa as aUlOri-

dadcs de Carazinho é a possível
contaminação do Arroio do Enge-
nho. "O projeto da obra não prevê

consulta popular para arrecadn
este caminhão", enfatizou Pau-
Iino. Segundo Si.lss, Glill justifi-
cou que os problemas de fecha-
mento de contas do final do ano
foram a causa de o Govemo do
Estado não ter comprado o cami-
nhão. ''Teremos que aguardar",
disse Si.lss.

presídio de Passo Fundo na área
em que foi projetado.

Caminhão ainda não
foi comprado
Através da Consulta Popular re-

alizada em 2011, Carazinho con-
quistou um caminhão para o Cor-
po de Bombeiros, que atualmente
possui apenas dois veículos deste
porte para atender a toda a região.
A entrega deveria ter sido feita
ainda neste ano, porém o cami-
nhão ainda não chegou. E, segun-
do o vice-governador, não chega.
rá em 2012.
De acordo com o vereador Pau-

lino de Moura, Beto Grill infor-
mou que o caminhão ainda não
foi licitado e que a previsão para
a compra é para p segundo semes-
tre de 2013. "Pelo que foi falado
no encontro, não teremos o ca-
minhão dos bombeiros tão cedo.
É uma pena, pois toda a socieda-
de carazinhense se envolveu na

f.Comitiva com 15I1deronças.polft,lcas e sociais de Carilzlnho encontraram com o vicê-J
rIlO.vl!~n~~~~!J~to(if!Il._._,..~~"",:.'...•..." ~"'•.;,;;-'-.-',..••••.."".)",...-_...•....•,;,:;

Lideranças buscam respostas.e soluções
I

o ano está chegando ao final,
mas algumas questões ainda fica-
rão pendenles para o próximo ano
no município. A construção do
Presídio Regional de Passo Fun-
do e a vinda do caminhão do Cor-
po de Bombeiros para C<lrazinho,
conquistado através da Consulta
Popular 2011, estão entre as dis-
cussões que serão proteladas para
2013.
Em reunião com o vice-gover-

nador Beto GriU, na tarde des-
ta quarta-feira (5), uma comitiva
de Carazinho, acompanhada pelo
o deputado Marcio Biolchi, apre-
sentou estes dois assuntos impor-
tantes para o municipio. O Gover-
no do Estado, porém, afinnou que
estas questões somente serão efe-
tivadas em 2013.
Estavam presentes no encontro

os vereadores Erlei Vieira, Felipe
Sálvia e Paulino de Moura, o vere-
ador eleito, OitO Gherardt, o pre-
feito eleito, Renato Süss, o futu-
ro secretário do Desenvolvimento,
Leandro Walber, a ONG Ariva,
as entidades COL, OAB, ACIC,
Sindicato Rural, SINDICAR e o
CONSEPRO. Ao todo, 15 lide-
ranças de Carazinho foram rei-
vindicar a vinda do caminhão dos
bombeiros e a não construção do

Na tarde de ontem (5),
comitiva de Carazinho
se reuniu com o vice-
governador, Beta GriU,para
buscar respostas sobre o
caminhão de Bombeiros e
a construção do Presidia
Regional de Passo Fundo

ORÇAMENTO PARTICIPATIVO

AOll.OAlOO G. S. SilVEIRA o.o.a~•• _ CIUSnANE RISS •••••M~1.'"

MOZAIrT MACHADO DE OlMlfV\ ,,",,"'''.''' IGOR GUERRA LONGO Ql.II ••••• 6Tl

MARClA SONEGO DA SlLVE11!A <:-OS""""

! • AchilVe.da outra viatura roi:erim!llueao Inspetor da Delegacia'.
tR?gi~~;~!~~~_~!!!"~X;:'j't .~~~~_~~

conquista dos
veíruJos. "Pe-
dímos a todos
que continuem
apoiando a Se-
gurançaPública
de Carazinho,
especialmen-
te por meio da
votação do Or-
çamento Par-
ticipativo, que
ocolTe anual-
mente", con-
cluiu.

L. OI!l5llétot,da~.leg .. 3.c1ade... POlfd.a, ..Jilft!rson.'.e Faria. SXãvler.ri!cebéuac~.~ ".~'.'.~.
I~~vl~!~_da$~ijo_~~, T~~Geti~',*f~~fJ:~~~.~
Confonne o delegado de Polí- nos .trabalhos de Polícía Judiciária

da Regional, Edson Tadeu Ce- exercidas pelas duas delegacias,
zímbra, os dois veículos irão su~ tanto na área administrativa como
prir a grande carênda de viaturas na operacional.
novas entre os dois órgãos con- O delegado' ressaltou também
templados. Cezjmbra acrescentou o apoío de toda a comunidade ca-
que as viaturas serão empregadas razinhense que se empenhou na

A Polícia Civil de Carazinho
recebeu, nesta quarta-feira (5),
do governador do Estado, Tarso
Genro, e do Secretário de Segu-
rança Pública, Airton Michels, as
chaves de duas viaturas discretas
que foram destinadas à Delegacia
de Policia Regional de Carazinho
e à Delegacia de Polícia de Cara-
zinho. A demanda foi escolhida
pela comunidade carazinhense na
votação do Orçamento Participa-
tivo de 201112012 - Participação
Popular e Cidadã.
A solenidade de entrega aconte-

ceu em Passo Fundo, em frente ao
prédio da Faculdade de Direito da
UPF, dentro do projeto de Interio-
rização das atividades do Executi-
vo EstaduaL As chaves foram en-
tregues ao inspetor da Delegacia
Regional, Valéria Bueno, e ao ins-
pelOrda Delegacia de Polícia, Je-
ferson de Farias Xavier.

Veiculas foram entregues
nesta quarta-feira (5), pelo
governador Tarso Genro



( x ) Requerimento de

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

Protocolo nO:2097
Em: 03/12/2012 - 09:39:08

AUTORIZAR viagem à capital Porto Alegre e pagamento de diárias, para participar de audiências
entre os dias 03 a 06 de dezembro, para tratar de assuntos importantes para a cidade entre eles: a
liberação da consulta popular/2011 que até a presente data não foi efetivada com a entrega do
caminhão para o corpo de Bombeiros, a construção do presídio de Passo Fundo, e audiência com
o Vice Governador Beto Grill.

Sala Antônio Libório Bervian, em 03/12/2012.

Paulino De Moura - PTB

Espaço reservado a Diretoria de Expediente
Hora:------
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NOTA FISCAL
DE SERViÇO

N~ 005559

e dos C8rt1't1boll' ImpruSSO!l LtlSa - F.: 3476.11959. CN?J: 10.217.63110001-10 - I. M.: 7004S
10 TlII. :BSO _005401 /I 005900 - 10112 - AIDOF-RS 02621l4l2D12

ENTRADA HORA DIÁRIA PESSOAS SAíDA HORA

'':;)II~
A C '1/1..:2

QUANT. ESPECIFICAÇÃO PREÇOUNIT. TOTAL ,

I Diâria(s)
L10.(J() 1'l7Garagem

IPlacas ,

Extras

Lavandefia
V

.
Telefone

SUB-TOTAL

Dase. Estamo

OeCAlE'IW ElImOll JIOR 11.1:ou EPP DPT.lNTE mo SlWL£S IW:fONA:.; I TOTAL DA NOTA R$ -"(J, nu
I\loGEMOO':fIfQAcRtD:mnse.o;.OEICU$,DEISS..EO" ll'L I,S COUP. \:l)lll

J{oteróWe~ Luk
AV.JÚLIO DE CASTllHOS. 477
CEP 90030-131 - PORTO AlEGRE. RS - BRASIL
INSCR. CNPjo09.60J.J84/0001.01 .• 4 "'''IA
INSCR. MUNICIPAL 5 I808420 ..: . _.•_.A
RG EMBRATUR: 23.028670.20.0001-2
FONE/FAX:(51)3nl.5011/3211.0004 ~O ,
E.MAlL:max.metropolehoce1@terra.tom.br Apto. (s) -,

....I) ,m,www.h",~m'''~::4p~.<Om.b'
Nom.j?âlJ/Wl1 :r64~õ~rt",ll.•...a~---------

~~ -cQ-4-3-1-...•.1--_-_-_-_-_-_-_-_-_-_-_-_-_-_-_-_E_,la_do_:---------=--=-~-

..~ ~: ..n :..:.:::::.::...:::::.::: ..:.:.. . . Pago Em :~;a.i-Htiot~~,,~po:n,::d-'~.::.' .
Hostlede BRIGADO. VOLTE SEMPRE i.~,-,

mailto:max.metropolehoce1@terra.tom.br


CNPJ 11.174.560/0001-89 COGITE 193/0011056

NOTA FISCAL DE VENDA A Número
CONSUMIDOR SÉRIE 0-1

Datada Em~o 03! l J.. '201J 1 ª 1 7 2 5 5
Cliente: ~ o<.-t \ ~=-

,
~Endereço:

!'IsI. daOperacão: .
~]~~~r'~~~~~~.~~t~~~'d~B~~:~.;:--

'VALOR:"P;'Uriit,"
_c- .r ••••••••••

1 1t- fl.fJo l..-,
\

I

SOOO~227S54 AIDF.RS
TOTAL R$ /( 9'02.x50 15.751 • 17.750 10/12

COO:159m

'ri
Z/.?l

27,2-]

f.lGIH \10.65
wS-i9p>h>" P Sph -$ i.lk-.2--~1 ibT-Il-S2-bl"k.g}
ElGIN FX7 ,ECf-POV
Vl::RSAO:Ol 110.0', I'CF:IJlU I J IIiIÚJ 'orH:U~LH'Úl
HHHHKHKKKOIHs~r;MSf' 04/12!2[J12 13: 1~: 1l2V
rAB; El03n90UOullUOOOU~1-'1 .1::: :,;::;:-

CHURHfi~CAH1R t finLfltHlA RRVli:ll 1.IDfl
IIUA .lOS!. DE llU"NCAfl.£.61 l-'OIHO fll! 1,Ift IHS

FONE (51) 3281-9122 C[I)'9U~ijil-~Hl
CHPJ: ft:;, 490 723/1"11Jll1- 41 J f: ft9f,/.'61i6S311
IT7:'7ITí2U12 l3:13:S9V ccl :066(155 coo:n6/18S.

CUPOM FTSCHl
IIEH CóDIGU U[SCRICÃU
010. UNo Vi. lJHH( H$) SI IAI
Oui Guuuuuouduol RJNIESP.

1 . úlJnUN lo( 27.27 HIO A
IdlRL AS
CARTAO
TOO'" 7_20~

liSRIGRDO
E

VlJLll S[HPR[

X\

.~

,

____ lillG
4,80

20,00
15,20

FARMACIAS PAGUE MENOS
EMPREENDIMENTOSPAGUEHENOSS/A

RUR JOSE DE RlEMCAR, 540
MEHINODEUS - PORTOAlEGRE - RS

CNPJ: 05.525.253/0357-02
IE: 095/3347772
04/1212012 09:18:39 CCF:087185CUPOM FISCAL
ITEM como OESCRICAO
DID. UI!. Yl UHIHR$) SI Yl ITEMIRS)

~

l 7891024111802 SAB PRlM SURYE lEITE PETAlA 90~ tv'.Oe: 1,31 Por: 1.10
I UH x 1,31 FI I. ;
HeA I -O, I
131540 CR OTl ORRl B COMPlErE lIHP PROF70S .'

Oe: 2.25 Por: 2,15
I UH x 2.15 FI 2,15G

3 7B91024131909 CR Oll COlGRIE IR ACAOml ORmOS
Oe: 1,62 Por: 1,55

I UN x 1.55 FI
TOTAL R$
OIlIHEIRO
TROCORS
HO-5: e5dC744e4Id 133eehOb ma m571hel

YOCEECONOMI10U:RI 0.38
1111111111111 NIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 11111111111111111 111

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111
Re(S9d li4p9sSrOiUXvoKHClBSp 7xj OyFHlYbIn3eq~6015levllRgb5j sa mOA IF SI200
ter-IF YERSAO: 01.00.05 ECF: 002
OPR: 40021 YEH: 29144
KD,CIKKCO04/12/2012 09~
FAB: SH0308000000000054~

I
"



---~-_._-._----.-~~.•..,---

CAHHES FRUT DO MARV.J. GOMES & COSTA LTDA
RUA JOSE DE ALENCAR,578 PORTO ALEGRE-RSCEP, 90880-480 FONE, (51)3133-9641
CNPJ,01.001.719/0001-71 JE, 096/1637114
Ó4iiZiZÓiZ"ig,ii,39''''ttF,õi6ài3'tÕÕ;Ózzâ35
,,""',", 'cupoH "FISCAL""""""
1I~,çroIOO,[JÇSCBíCOO,gm, Uij,~,Uijm,Bfl,SI,~,!!<!:Il ,Bfl001 03 BUFFET FRUTOS 00 MAR

1 un X 17.90 T07.10t 2¥, l
01019Ar X __R~~~~D,ME~iO, __"'36.9,O -

Dinhr.ira

- - - Õâruilã - - - - - - -. - - - - - - - - - - - - - - ~- - - - - - - - - - - - - - -
i7F'75ããã'3ãÕ74'Ãã4ÓZã'54'ãt5iÃ4'ÕgitE'355ã3'tEFOARUMA AUTOMAC~ FS600
ECF-IF VERS~O, 04.00 ECF,OOl LJ,OOnl
AAAAAAAAAEAOICHAIA 04/12/101219'11,'~FAB,OROZOB8R000000145 Fie

---------~-----

................ BOKA OKA . .. .

93511.' VIA M
/hJJUM

EMERSON MAGDALENA DO AMARANTE

Rua Demétrio Ribeiro, 1057 - Centro - Porto Alegre - RS
FODe: (51) 3226.1785 :

CNPJ: 09.267.96610001-64 Inse. Estadual: 09613224565

NOTA FISCAL DE VENDA
AO CONSUMIDOR S4r1o /).1

Data da E~aoQ5J21!_1,_
Nome: yt1llA!'yQ ~
Endereço: _

Quant Discriminação das Mercadorias P.Un~. Total

GratosPelaPreferência Total R$

GráficaMemfesLIda- F~3 - CNPJ01.805.02310001-36-I.E.: 16510091122
20 TIs 3x50- 1~ -OB/12-AlDFIRSSOO03186591



NOTA FISCAL FATURA
DE SERViÇOBotei •••

CVS HOTEL E TURISMO LTOA.
N" 042220

RUA DOS AHDRAOAS. 885 • CENTRO - CEP 90020-005 • PORTO JIl..a>Rf RS
CNPJ:OO.978.6SMIOO1-12. lnsa. Mun., 211.245.2.0

FOH£IFAX'(Sl)3221-7SQ8 • __ ~ _ -"II&ClIll'Ol'OSlIoIlI..com.br " VIA. CLlENTl'

HOSPEDAGEM ~iaba Razão 73(XI)
DATA:

0511212012

HO'PEDE'PAUUNO DE MOURA
CHEGADA: SAíDA: DIÁRIA:

APARTAMEJ\'TO:

ADICIONAL:

"

4-dez.12 OlARIA 59.00

{
i'
i

.-~Ú
~~~...;" -
;,;..'l"f

.'~:../'

TOTAL:

•. ,y-

59,00

INSCR. ESTADUAL:

CóDIGO:

CE?:

.f. lnlllUmJ. CM'J, 93.m.MllOOC'~ NfS. 5,DODX]-lIllM.II4I.1Dl. O~ 100

E A NOSSA CAPITAL'

ESTADO:
RS

lD.0lIl.lJlDlDJll-1lO

• ViSITE PORTO ALEGRE, C

CNPJ:

NOME DO CUENTE:
CAMARA OE CARAZlNiO

ENDEREÇO.

MUNIC(Plt :

PRAÇADI1l~

UNIY&ISOO~ ' .•••••'ILHlRII. UIl.I.. Ai. f rBOui<, A.RI~••. zno.Co
AItIF/PMPOIo"'61llll1l~'1~CU.

I



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
"AvFlores da Cunha, O
CARAZINHO
54-33302322

B9.96S.22210001-52

ESTORNO DE PAGAMENTO NO:
DATA DE EMiSSÃO:

NOTA DE EMPENHO NO:

3679439
04/12/2012
001056

Redu,,]c/) : 4600

licitação

ProVAII. : 2005 - MANUTENÇAO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL

Rubrica : 3.3.9.0.14.00.00.00
OlARIAS - PESSOAL CIVil

Recurso : 1 - LIVRE

Dados do Credor:
Numcgm : 50064 CPF: 325.465.050/68 Fone:
Nome : PAUlINO DE MOURA
Endereço : RUA BENTO GONCAlVES. O
Municlpio : CARAZINHQ- CEP:

0411212012

04112/2012

I "''' do Empeo""

I O," do."'mo

SEQ. DO EMPENHO N" 303265AUTORIZAÇAO N" 175452

868.92

Valor EJ1l)8flhado

: 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - Gamara Municipal
: 01 -lEGISLATIVA

6rgao
Unidade
Função

Histórico do Estorno:

Hist6rico do Empenho:

VlR. R!::F. PAGTO. DUAS: OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE AUOIENCIAS COM VICE GO\/~RNADOR BETO
GRILL NOS DIAS 03 A 05/12, PREVISAQ SAlDA 03112 21H RETORNO 05J1~IMPREVISTO 17HORAS. CFE. SOLICITAÇÃO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

I DESTINO:

CONTADORIA GERAL PRES!D~NClA 00 LEGISLATNO TESOURARIA

Contador
Fabl<lT,o Pereira

Agente Fimm~ro

,i
1 via



ORDEM DE PAGAMENTO N°: 204493
DATA DE EMiSSÃO: 04/12/2012

Dados do Credor.
N°Credor : 126966 CNPJ:
Nome : FOLHA PAGTO.FERIAS
Endereço
Municlplo : CARAZINHC>-RS CEP:
Banco/Ag./Conta
Telefone Fax:

Órgão
Unidade
Função
Proj/Ativ
Dotação
Elemento

3.108,92
II V.OCdo Em,."".

105712012

CAMARA MUNICIPALDECARAZINHO
Av Floresda Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

: 01 - CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - camara Municipal
: 01 -LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3319011000000.0001
: 3.1.9.0.11.00.00.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

LR_e_c_urs_o__ 1_-_1I_V_R_E ---J I E"""'MoN'

Dados da Ordem de Paglo.
ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANUlADO PAGO SALDO

3319011010100 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. SERVIDORES 3.108,92 0,00 0,00 3.108,92
Ret. Nota Fiscal nO: FERIAS, de 04/1212012 3.108,92 0,00 0,00 3.108,92

TOTAL DA ORDEM 3.108,92
SALDO ANTERIOR 3.108,92
OUTRAS ORDENS D,VO

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VlR. REF. PAGTO. VENCIMENTOS EM FERIAS SERVIDORA CARGO EM COMISSAO NO MES DE DEZEMBRO DE 2012, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS

COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Relenções

TOTAL 0,(1(1

TOTAL 0,00

úaUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 3.108,92

CONTADORIA GERAL PAGUE-5E TESOURARIA

DATA 0'-1/1, L /1l

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

1'-. .•..•() . c;/Ã
CHEQUE"N" ~

(")_ '/I
BANCO N" ~••.::(}.-1,,'L"~"'1..,/lA.A..(","'"

DOCUMENTO N"

DATA

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUN[CIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:
EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$
___ ' '___ EM ' ' _

CREDOR

_.!I"HZ.2lJIZIZ:(J(J 1~via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

001057
04/12/2012
ORDINÁRIO

"'o"',,""''',''',''c''''''''',''',,---------------------,
N°Credor : 126966 CNPJ: ../-
Nome : FOLHA PAGTO.FERIAS
Endereço : , O
Município : CARAZINHQ-RS CEP:
Telefone Fax :

89.965.222/0001-52
Órgão . 01 - CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - Camara Municipal
Função 01 - LEGISLATIVA
Sublunção: 031-ACAO LEGISLATIVA
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
Proj/Aliv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.1.9.0.11.00.00.00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1 - LIVRE

Reduzido 4612
Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Característica Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

PROCESSO DE COMPRA W 000000

AUTORIZAÇÃO W 175453

I
Valor Orçado 30 001.6 . 0,00

I Valor Empenhado 3.108.92

SEQ. 00 EMPENHO W 303266

PROC. ADMIN (P.A.) :II Sa!{loAnterior 213.393.17

t I SaldoA\l.Jal 210.284.25

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.1.9.0.11.01.01.00. VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -SERVIDORES

1 3.108,92 3.108.92
VENCIMENTOS (VlR. REF. PAGTO. VENCIMENTOS EM FERIAS SERVIDORA CARGO EM COMISSAO NO MES DE
DEZEMBRO DE 2012. CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO:
VLR. REF. PAGTO. VENCIMENTOS EM FERIAS SERVIDORA CARGO EM COMISSAO NO MES DE DEZEMBRO DE 2012, CFE.
RESUMO DA FOLHA E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 3.108.92

AGENTE Flt./ANCEIRO

DATA

TESOURARIA

CHEQUE N"

BANCON"
DOCUMENTO N"

PAGUE-SE

DATA

RECIBO

RECEBI{EMOS) DO MUNIC1PI0 DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

R EMPENHADO ( ) SALDOrrOTAL EMPENHADO

R$
EM . _

( )PAR

R$
EM , " _

CREDOR CREDOR

Emlssoc/usouza Data: 0411212012 Horo: 12:00:00 1" via



Impressão - Banrisul [1354717511361]

BANRISUL
AGENCIA: 0170 - CARAZINHO
CONTA .. : 04.023341.0-3
NOME ... : CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
IDENTIFICACAO: 0520121205100813287

PARA SIMPLES CONFERENCIA

SALDO DA CONTA
SALDO LIVRE ..•......•• R$

TOTAL LIVRE ••..•.......•.... R$
INVEST RESGATE AOT R$
TOTAL DISPONIVEL R$

INVESTIMENTOS BANRISUL

FUNDO BANRISUL AUTOMATICO
VALOR DA COTA ....
QUANTIDADE DE COTAS
VALOR LIQ. P/RESGATE

05/12/2012

5,28

5,28
295.188,82
295.194,10

POSICAO EM 05/12/2012
2,02794

145.560,82471
295.204.84

Página 1 de 1

-+------------------------------------------------------------------+-
DIA HISTORICO DOCUMENTO V A L o R-+------------------------------------------------------------------+--------------------- MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE _

SALDO ANT EM 03/12/2012
++ MOVIMENTOS DEZ/2012
04 RESGATE AUTOM

DB. FOLHA PGTO
DB.TRANSFERENCIA
DB.TRANSFERENCIA
DB.TRANSFERENCIA
DB.TRANSFERENCIA
CM. COMPENSADO
Clt.COMPENSADO
SALDO NA DATA

000000
164805
233274
233277
233279
233281
000858
000861

36,91

10.500,00
3 33' 04-

780,32-
1.057,67-

868,82-
868,82-
202,00-

3.422.96-
5,28

----------------- EXTRATO ATE AS 12:24 DE 05/12/2012 _
--- ----- --- ------ ------ -- ------- --------- -- ------ - ...._-- -- -- ---- -- -----

SAC 08GO 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200----------------------------------------------------------------------

https://ww7.banrisul.com. br/brb/linklbrbwe4hw.aspx?Largura= 1366&Altw'a=683&Si... 05/12/2012



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO
ARQUIVO: COMPLEMENTAR
PERloDO : 12I 2012
'VINCULO: GERAL

{RESUMO GERAL" LOTAÇAO--:.Q-A 9999
,,:

IRUBRICA I N.FUNC. I QUANT. I DESCRiÇÃO
0041 1 1.00 ADIANTAMENTO DE FÉRIAS
0505 1 29.00 FERIAS
0508 1 0.00 113SOBRE FERIAS
R904 1 11.00 %INSS SI SAL.ÀRIO
R915 1 27.50 IRRF SOBRE FERIAS

I PROVENTOS IDESCONTOS I
103,63

3.005,29
1.036,31

430,78
363,41

TOTAL
TOTAL LIQUIDO
N. FUNCIONÁRIOS
BASE PREVIDÉNCIA
BASE I.R.R.F
EMPENHOS
P.EXTRA
RETENCAO
DEDUCAO
DIFERENCA

4.145,23 814,19
3.331,04

1
4.145,23
103,63
0,00
0,00
0,00
0,00

3.331,04

BASE F.G.l.S. :

Base: carlIZinho

0,00 INSS:

0,00 F.GTS. EMPR :

4.145,23 lpelRs Prev.3:

0,00

0,00 BASE PREV.4: 0,00

P&sS08!>Relatórios Fin8nceiros>Rasumo da Folha pes2j8SUmoOO2.php Emissor: LucJana Ines Ulmpen Da Souza Exare: 2012 Data: 04-12-2012. 12:12:21 Pág1/j

http://www.carazinho.rs.gov.br


CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Rores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

001058
04/12/2012
ORDINÁRIO

SEQ. DO EMPENHO W 303267

PRac. ADMIN (PA):

I1
S,'do Ant.rio,

. 210.284,25

II Saldo Atual 209.247.94

Dados do Credor.
N° Credor : 126966 CNPJ: ../-
Nome : FOLHA PAGTO.FERIAS
Endereço : , O
Município : CARAZINHQ-RS CEP:
Telefone Fax :

PROCESSO DE COMPRA N° 000000

AUTORIZAÇÃO N° 175454

I ValorOryado 1.630.000,00

I Valor Empenhado 1.036,31

89.965.222/0001.52
: 01 - CÂMAAA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - Câmara Municipal
01 - LEGISLATIVA
031 - ACAO LEGISLATIVA
0001 - EXECUÇÂO DA AÇÃO LEGISLATIVA
2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
3.3.1.9.0.11.00.00.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
: 1 - LIVRERecurso

Reduzido : 4612
Licitação
Modalidade de licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Característica Peculiar : 000. NÃO SE APLICA

Órgão
Unidade
Função
Subfunção:
Programa
ProjJAtiv
Rubrica

aUANT MATERIAL ou SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.1.9.0.11.45.00.00 - FERIAS. ABONO CONSTITUCIONAL
1 1.036,31 1.036,31

VENCIMENTOS (VLR. REF. PAGTO. VENCIMENTOS 113 EM FERIAS SERVIDORA CARGO EM COMISSAO NO MES
DE DEZEMBRO DE 2012, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO;
VLR. REF. PAGTO. VENCIMENTOS 113 EM FERIAS SERVIDORA CARGO EM COMISSAO NO MES DE DEZEMBRO DE 2012,
CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO; TOTAL 1.036,31

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

TESOURARIA

CHEQUE N°

BANCO N"
DOCUMENTO N°

PAGUE-8E

DATA

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

MPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$
___ , , ~~~ ~ EM ' ' _

CREDOR

Emissor./usouza Dala: 0411212012 Hora: 12:00:00



ORDEMDE PAGAMENTON': 204494
DATA DE EMiSSÃO: 04/12/2012

Dados do Credor.
N' Credor : 126966 CNPJ :
Nome : FOLHA PAGTO.FERIAS
Endereço
Municlpio : CARAZINHo-RS CEP:
Banco/Ag./Conta
Telefone Fax :

Órgão
Unidade
Função
ProjJAtiv
Dotação
Elemento

1.036.31
II V.I•. do Em"",',

105812012

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

: 01 - CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - Câmara Municipal
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3319011000000.0001
: 3.1.9.0.11.00.00.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

L..R_e_CU_IS_O_:_1_-_L1_V_R_E ---' I Empe""" N'
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALOO

3319011450000 FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 1.036,31 0,00 0,00 1.036,31
Ref. Nola Fiscal nO: FERIAS, de 04/1212012 1.036.31 0.00 0.00 1.036,31

TOTAL DA ORDEM 1.036.31
SALDO ANTERIOR 1.036.31
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. VENCIMENTOS 1/3 EM FERIAS SERVIDORA CARGO EM COMISSAO NO MES DE DEZEMBRO DE 2012, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS

COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 1.036,31

OATA olt/ 11.-/4

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

TESOURARIA

CHEQUEN" ~~ ~

BANCON" ~
DOCUMENTO N"

PAGUE-8E

DATA

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:
OR EMPENHADO ( ) SALDOfTOT AL EMPENHADO

R$
___ ' ' EM __ ~ __ ~. _

CREDOR

CONT



Planilha Caixa: 4370

Data: 04/12/2012

i'
rflnmm,Ü

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZJNHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

Pl.ÃNlLHA DE RECEITAS-

Seq
1

2

Codigo
33121

33122

Conta Descrição
16713 Camara

FERIAS cc DEZEMBRO DE 2012

16713 Camara

FERIAS cc DEZEMBRO DE 2012

Receita
420

437

Reduz Descrição
(16940) INSS

(17116) COTA RECEBIDA IRRF P

430,78

383,41

I TOTAL DE REGISTROS: 2

Base:ca~ho

Tesouraria>Pfanifha de Lançamenlo>/nc1usAo cai2_emiteplanilhaOO2.php Emissor. Luciana Ines Lamperl De SallZa EX9fC: 2012 Data: 04-12-2012 - 12:19:29

Valor Total: 814,191

Pág 1/1

http://www.carazinho.rs.gov.br


CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZ/NHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

i RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO
:~.ARQUIVO: COMPLEMENTAR :""-'
PERloDO: 12/2012
VINCULO : GERAL T

RESUMOGERAL - LOTAÇÃO: O A 9999

RUBRICA
0041
0505
0508
R904
R915

N.FUNC.
1
1
1
1
1

QUANT.
1.00

29.00
0.00
11.00
27.50

,DESCRiÇÃO
ADIANTAMENTO DE F RIAS
FERIAS
1/3 SOBRE FERIAS
%INSS S/SALÁRIO
IRRF SOBRE FERIAS

430,78
383,41

0,00 INSS:

TOTAL
TOTAL LIQUIDO
N. FUNCIONÁRIOS
BASE PREVIDêNCIA
BASE I.R.R.F
EMPENHOS
P.EXTRA
RETENCAO
DEDUCAO
DIFERENCA

4.145,23 Ipe/Rs Prev.3:

4.145,23 814,19
3.331,04

1
4.145,23
103,63
0,00
0,00
0,00
0,00

3.331,04

0,00 BASE PREV.4: 0,00

BASEF.G.T.S.: 0,00 F.G.T.S. EMPR : 0,00

Pessoaf>Re/atótios FinanceiroPRssumo da Folha {J6s2_f9sumoD02.php Emissor: LucJana Ines Lampert De Souza Exare: 2012 Data: 04-12-2012. 12:12:21 Pág 1/1

http://www.carazinho.rs.gov.br
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